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Czego (być może już nigdy) nie dowiemy się  
o Kole Naukowym Bibliotekoznawców Uniwersytetu  

Wrocławskiego. Stan zachowania źródeł  
do badań nad dziejami Koła

1. Wstęp
Pierwotny cel niniejszego artykułu był zupełnie inny, niż ostatecznie osiągnięty. 
Autorowi przyświecała myśl, aby zbadać, czy – a jeśli tak, to jak – członkostwo 
w kole naukowym wpływa na rozwój kariery naukowej jego członków. Plano-
wana procedura badawcza zakładała ustalenie listy wszystkich członków Koła 
Naukowego Bibliotekoznawców Uniwersytetu Wrocławskiego (KNB) w okresie 
jego 60-letniej działalności (1960–2019), by na tej podstawie ustalić, jaki odsetek 
członków KNB po studiach kontynuował pracę naukową poświadczoną publi-
kacjami naukowymi, tytułami zawodowymi lub stopniami i tytułami nauko-
wymi. Podstawą weryfikacji miały stać się informatory bibliograficzne (spisy 
bibliograficzne, katalogi biblioteczne), informatory biograficzne (słowniki bio-
graficzne, spisy osób), a przede wszystkim katalogi rozpraw. Ewentualne dalsze 
możliwe analizy (np. zróżnicowanie tematyczne, trwałość/efemeryczność pra-
cy) mogłyby otworzyć szereg interesujących perspektyw badawczych i stano-
wić ważny przyczynek do naukoznawczych rozważań nad miejscem i kondycją 
studenckiego ruchu naukowego w minionych i obecnych systemach organiza-
cji nauki w Polsce1 oraz jego znaczeniem dla polskiej bibliologii2. Problem jest 
ważki, bowiem z jednej strony dorobek naukowy kół bywa wartościowy i może 
dorównywać poziomem dorobkowi etatowych pracowników nauki, z drugiej – 
specyfika działalności kół naukowych (nieustanna rotacja członków wywołana 
cyklami kształcenia wyższego; zróżnicowany poziom zaangażowania; stosun-

1 Zwięzłe wprowadzenie w problematykę zagadnienia stanowi artykuł: M. Smużewska, Studencki 
ruch naukowy w polskich uniwersytetach z perspektywy zmian zachodzących we współczesnym szkolnictwie 
wyższym, „Nauka i Szkolnictwo Wyższe”, 2015, nr 1 (45), s. 215–233. Nie sposób pominąć także syn-
tetycznego obrazu rozwoju studenckiego ruchu naukowego we Wrocławiu w latach 1945–2005, 
podanego w: K. Rudno-Rudziński, Koła naukowe we wrocławskim środowisku akademickim [w:] Wro-
cławskie środowisko akademickie. Twórcy i ich uczniowie 1945–2005, [zespół red. A. Chmielewski i in.], 
Wrocław 2007, s. 646–654.
2 Krajobraz polskich bibliologicznych kół naukowych podaje we wprowadzeniu do artykułu: 
Evelina Kristanova, Na marginesie wydawnictwa młodych bibliotekoznawców, „Acta Universitatis Lo-
dziensis. Folia Librorum”, 2010 (t. 16), s. 351–353.
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kowo wysoka samodzielność, indywidualność badawcza poszczególnych człon-
ków i ich prac), stopień ich unaukowienia (przewaga prac popularyzatorskich 
i prospołecznych nad badawczymi) oraz ambiwalentny stosunek macierzystych 
instytutów do kół działających pod ich egidą (brak przekonania o rzetelno-
ści i poziomie prac wykonywanych przez członków koła; pomijanie koła i jego 
członków w pracach badawczych prowadzonych w instytutach) nie sprzyjają 
ciągłości procesu badawczego oraz jego należytej dokumentacji3. 

Niestety, projektowane badania okazały się w pewnej części niemożliwe do 
zrealizowania: opierając się na istniejących źródłach dokumentalnych można 
ustalić jedynie niekompletną listę członków KNB w zakładanym okresie (li-
sta jest tym pełniejsza im bliżej czasów nam współczesnych), ponieważ wiary-
godnymi listami członków dysponujemy dopiero od przełomu XX i XXI wieku. 
W tej sytuacji trudno mówić o rzetelnym badaniu rozwoju kariery naukowej, 
gdyż z całego 60-lecia jedynie okres około 15 lat (2000–2015) mógłby stanowić 
materiał do analizy (w przypadku późniejszych roczników, które wciąż jeszcze 
studiują lub są świeżo po obronie, trudno mówić o karierze zawodowej). Ten 
sam problem dotyczy także listy członków zarządów KNB i opiekunów nauko-
wych KNB, a nawet podstawowego faktu statystycznego, jakim jest liczebność 
członków KNB w poszczególnych latach.

Cennymi i coraz częściej wykorzystywanymi w badaniach są źródła 
niedokumentalne, takie jak zabytki kultury materialnej czy sympozja, gdyż in-
formację można pozyskać z dowolnego systemu ją wytwarzającego, a zatem 
także z ludzkiej pamięci podczas np. rozmowy4. Toteż wciąż istnieje szansa 
na uzupełnienie wyżej wskazanych list: jeszcze żyją ludzie, którzy pamiętają nie 
tylko niedawny okres działalności KNB, ale nawet pierwsze jego dni. Niestety, 

3 Nie jest to problem wyłącznie obecnych czasów. Już w latach 70. XX wieku w murach wro-
cławskiej Almæ Matris zwracano uwagę, że: „Charakterystyczną cechą kół naukowych jest ich 
zewnętrzna dezintegracja w płaszczyźnie programowej. Próby skupienia większości członków 
wokół jednej wspólnej problematyki bardzo rzadko są skuteczne. Działalność, jaką prowadzą 
koła, w większości przypadków, trudno nazwać naukowo-badawczą. Spostrzeżenie to dotyczy 
także uznanej za klasycznie naukową działalność studencką – obozów naukowo-badawczych. 
Ilość studenckich publikacji naukowych będących rezultatem pracy w kołach jest niezmiernie 
mała. Niewiele więcej jest też prac o walorach społecznie użytecznych. Praca kół jest z reguły 
niesystematyczna. Większość podejmowanych działań ma krótki zasięg czasowy. Rzadkością są 
plany pracy, a i te trudno nazwać planami pracy naukowo-badawczej. Działalność kół jest deter-
minowana przez seminaria, konkursy i zjazdy ogólnopolskie, stanowiące czynnik niejako zmusza-
jący do krótkotrwałej aktywności. Zainteresowanie instytutów kołami naukowymi jest niewielkie. 
Nierzadko jedynym przejawem związku koła z macierzystym instytutem jest istnienie opiekuna 
naukowego. Sformułowany parę lat temu postulat zintegrowania działalności kół z pracą nauko-
wo-badawczą instytutów nie został zrealizowany. […] Istotnym powodem słabości studenckiego 
ruchu naukowego jest brak zainteresowania nim ze strony kadry naukowo-dydaktycznej Uczelni, 
tak w zakresie organizacji badań naukowych, jak też sprawowaniu opieki merytorycznej i kontro-
li działalności kół. Koła nie są włączane do realizacji planów naukowo-badawczych instytutów, 
gdyż wedle rzadko wypowiadanej publicznie, ale jak się wydaje generalnie obowiązującej opinii, 
nie dają one gwarancji wykonania przekazanych im zadań. Natomiast propozycje udziału w ba-
daniach instytutów, jako pomocy technicznej i pomocy w zbieraniu materiałów, nie są zbyt fra-
pujące dla studentów” – [bez autora], Studencki ruch naukowy Uniwersytetu, „Biuletyn Uniwersytetu 
Wrocławskiego im. Bolesława Bieruta”, 1974, nr 5 (maj), s. 26, 27–28.
4 W. Piróg, Zagadnienia informacji i dokumentacji naukowej, Warszawa 1977, s. 22.
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pamięć ludzka, choć bywa nieocenionym źródłem wielu informacji, obarczona 
jest dwoma poważnymi słabościami: jest zawodna (do tego stopnia, że potra-
fi prokurować wspomnienie „faktów”, które w rzeczywistości nigdy nie miały 
miejsca5), a nośnik, na którym jest pomieszczona, ulega całkowitej destrukcji 
wraz całością informacji w chwili śmierci jej dysponenta. Czy zatem właści-
wym jest, że to właśnie ona musiałaby być podstawowym źródłem do badań za-
projektowanych w poprzednim akapicie? Podkreślmy, że informacje utrwalone 
w zachowanych dokumentach pozwalają na odtworzenie listy członków KNB 
jedynie dla ⅓ okresu istnienia, a w zakresie władz i prac merytorycznych – dla ½ 
tego okresu. W ten sposób spora część działalności – jakże obfitej! – KNB stoi 
na skraju zapomnienia. 

Wobec powyższego, ostatecznym celem niniejszego artykułu jest, z jednej 
strony, przedstawić ów szczupły stan zachowania informacji w źródłach doku-
mentalnych niepublikowanych i publikowanych, a z drugiej – zaapelować o jak 
najszybsze przeprowadzenie prac dokumentujących działalność KNB. Jesteśmy 
to winni organizacji, która mimo braku własnych kadr, niewielkich środków 
oraz działania na zasadach pracy dobrowolnej i wolontariackiej, przetrwała 
sześćdziesiąt lat.

2. Źródła niepublikowane6

Podstawowym źródłem informacji do badań nad KNB są niepublikowane ar-
chiwalia, przechowywane głównie w Archiwum Uniwersytetu Wrocławskiego 
(AUWr), częściowo także w Dziale Spraw Studenckich Uniwersytetu Wrocław-
skiego (DSS UWr) i w Bibliotece Instytutu Informacji Naukowej i Biblioteko-
znawstwa Uniwersytetu Wrocławskiego (IINiB UWr). Na te zasoby składają 
się: rejestr organizacji studenckich, formularze sprawozdawczo-preliminujące, 
sprawozdania roczne, roczne plany pracy, listy członkowskie, informacje o skła-
dzie zarządu, pisma powołujące i odwołujące opiekunów, kronika koła, archiwa-
lia jednostek nadrzędnych względem KNB i witryny internetowe. 

Rejestr organizacji studenckich. Podstawowym, bo wynikającym z przepi-
sów powszechnie obowiązującego prawa7, źródłem do badań nad losami dane-
go koła naukowego powinien być rejestr organizacji studenckich. Obowiązek 
prowadzenia takiego rejestru na Uniwersytecie Wrocławskim (od kiedy stał się 
w 1945 roku uczelnią polską) opierał się na jeszcze przedwojennym Rozporzą-
dzeniu Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 14 paź-

5 A. Niedźwieńska, Społeczne i poznawcze mechanizmy powstawania fałszywych wspomnień, „Chowan-
na”, 2001 (R. 44 (56)), t. 1 (16), s. 57–62. 
6 Autor składa serdeczne podziękowania mgr Magdalenie Wątorskiej, zastępcy dyrektora Archi-
wum Uniwersytetu Wrocławskiego, oraz dr Patrycji Cichej z Działu Spraw Studenckich Uniwer-
sytetu Wrocławskiego, za pomoc w poszukiwaniu materiałów archiwalnych i rozeznanie w proce-
durach archiwizacji dokumentacji.
7 Zwięzły opis polskiego prawodawstwa dotyczącego kół naukowych – zob.: A. Kocemba, Pod-
stawowe przepisy regulujące funkcjonowanie kół naukowych [w:] Złota księga Wydziału Chemii Uni-
wersytetu Jagiellońskiego, t. 2: Karty z dziejów Naukowego Koła Chemików Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
Wspomnienia studentów i absolwentów, pod red. E. Szczepaniec-Cięciak i K. Łopaty, Kraków 2008,  
s. 516–518.
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dziernika 1937 roku o stowarzyszeniach akademickich8, wydanego na podstawie 
odpowiedniej ustawy9. Rozporządzenie to nie wymieniało wprost studenckich 
kół naukowych, ale niewątpliwie należy je zaliczyć do kategorii naukowych sto-
warzyszeń akademickich, wskazanych w tym rozporządzeniu10. Kolejne usta-
wy z lat 194711, 195812, 198213, a za nimi stosowne rozporządzenia14 w zakresie 
szkolnictwa wyższego powtarzały (z wyjątkiem ustawy z 1951 roku15) możliwość 
zrzeszania się studentów w kołach naukowych16 i obowiązek ich rejestracji wraz 
z innymi typami stowarzyszeń. Ostatnie z tych rozporządzeń, z dnia 10 grudnia 
1982, wprowadziło wymóg ponownej rejestracji także kół już istniejących: „Re-
jestracje organizacji studenckich dokonane przed dniem wejścia w życie rozpo-
rządzenia tracą moc prawną”17. Zastępujące je rozporządzenie z 1985 roku, po-
święcone wyłącznie tworzeniu, rejestrowaniu i likwidowaniu kół naukowych18, 
stwierdzało z kolei, że „koła działające w dniu wejścia w życie rozporządzenia 
podlegają z urzędu wpisowi do rejestru, jeśli spełniają wymagania określone 
w rozporządzeniu”19. Oba rozporządzenia były przejawem zwiększenia kontro-

8 Rozporządzenie Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 14 października 
1937 roku o stowarzyszeniach akademickich (Dz.U. 1937 nr 78 poz. 572), § 13 ust. 1: „Rektor pro-
wadzi rejestr stowarzyszeń działających na terenie szkoły”.
9 Ustawa z dnia 15 marca 1933 roku o szkołach akademickich (Dz.U. 1933 nr 29 poz. 247), art. 52 ust. 2.
10 Rozporządzenie Ministra Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 14 paździer-
nika 1937 roku o stowarzyszeniach akademickich (Dz.U. 1937 nr 78 poz. 572), § 2 ust. 2: „Mogą 
być zakładane następujące typy stowarzyszeń akademickich: naukowe, samopomocowe, religijne, 
oświatowe, ideowo-wychowawcze, kulturalno-towarzyskie, współpracy intelektualnej z innymi 
narodami, artystyczne, dobroczynne i sportowe”.
11 Dekret z dnia 28 października 1947 roku o organizacji nauki i szkolnictwa wyższego (Dz.U. 1947 
nr 66 poz. 415), art. 91. Obowiązek rejestracji został wskazany w delegacji ustawowej do rozpo-
rządzenia ustalającego warunki i tryb zakładania i rozwiązywania stowarzyszeń studenckich, ich 
zgłaszania i rejestracji itd. (art. 91 ust. 2). Rozporządzenia tego nigdy jednak nie wydano.
12 Ustawa z dnia 5 listopada 1958 roku o szkołach wyższych (Dz.U. 1958 nr 68 poz. 336), art. 59 ust. 
3. Obowiązek rejestracji wskazano w art. 63 
13 Ustawa z dnia 4 maja 1982 roku o szkolnictwie wyższym (Dz.U. 1982 nr 14 poz. 113), art. 123. 
Obowiązek rejestracji wskazano w art. 124 ust. 3.
14 Rozporządzenie Ministra Szkolnictwa Wyższego z dnia 17 marca 1960 roku w sprawie organi-
zacji studenckich (Dz.U. 1960 nr 17 poz. 98), § 11 ust. 3.
Rozporządzenie Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki z dnia 18 grudnia 1980 roku 
w sprawie organizacji studenckich (Dz.U. 1981 nr 1 poz. 3), § 7 ust. 1. Rozporządzenie Ministra 
Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki z dnia 10 grudnia 1982 roku w sprawie organizacji i sto-
warzyszeń studenckich (Dz.U. 1982 nr 38 poz. 255), § 7.
15 Ustawa z dnia 15 grudnia 1951 roku o szkolnictwie wyższym i o pracownikach nauki (Dz.U. 1952 
nr 6 poz. 38).
16 Wprost de nomine koła naukowe po raz pierwszy wskazano w ustawie z 1958 roku.
17 Rozporządzenie Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki z dnia 10 grudnia 1982 roku 
w sprawie organizacji i stowarzyszeń studenckich (Dz.U. 1982 nr 38 poz. 255), § 13 ust. 1
18 Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 października 1985 roku 
w sprawie zasad tworzenia, trybu rejestrowania, prowadzenia rejestru oraz zasad i trybu likwi-
dacji kół naukowych, artystycznych i sportowych w szkołach wyższych (Dz.U. 1985 nr 46 poz. 
231). W § 8 wskazano rejestr kół i jego zawartość – nazwa koła, nazwiska członków założycieli, 
datę rejestracji koła, siedzibę i adres koła, wzmiankę o likwidacji koła, wzmianki o poprawkach 
i zmianach regulaminu, aktualny skład osobowy władz koła, regulamin i program działania koła.
19 Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 1 października 1985 roku w spra-
wie zasad tworzenia, trybu rejestrowania, prowadzenia rejestru oraz zasad i trybu likwidacji kół 
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li państwa nad działalnością kół naukowych, mogących stanowić ewentualne 
zagrożenie dla ówczesnego ustroju; były to reperkusje spowodowane stanem 
wojennym z 1981 roku. Kontrolę tę rozluźniły przepisy wydawane po 1989 roku: 
ustawy z 1990 i 200520 wskazują jedynie ogólnie na możliwość zrzeszania się 
(szczególnie w kołach naukowych, artystycznych i sportowych) oraz na obo-
wiązek rejestracji takich stowarzyszeń, lecz już bez szczegółowej delegacji usta-
wowej do rozporządzenia, pozostawiając w tym zakresie rektorowi uczelni cał-
kowitą dowolność co do szczegółowych rozwiązań w zakresie ich tworzenia, 
rejestracji i likwidacji. Największe zmiany wprowadziła ostatnia nowelizacja 
z 2018 roku21, która ponownie nie wskazuje kół naukowych de nomine i domyśl-
nie włącza do zbioru „uczelnianych organizacji studenckich”, ale przede wszyst-
kim – nie wspomina o obowiązku prowadzenia rejestru takich organizacji. Od 
tej pory prowadzenie takiego rejestru zależy wyłącznie od danej uczelni.

Na Uniwersytecie Wrocławskim był prowadzony taki rejestr, choć jego 
treść w zakresie KNB nie jest obfita – zawiera wpisy z lat 1985/1986–1989/1990 
i roku 2001/2002, a więc przede wszystkim w okresie, w którym wprost wymagała 
tego litera prawa. Rejestr, przechowywany w DSS UWr, zawiera następujące in-
formacje: wykaz członków-założycieli koła (z uwzględnieniem informacji o wy-
dziale i roku studiów), siedziba i adres koła, wzmianki o poprawkach i zmianach 
w regulaminie koła (regulamin i program działania koła stanowią załącznik do 
rejestru), wzmianka o likwidacji koła (z uwzględnieniem daty i przyczyny), ak-
tualny skład władz koła (z uwzględnieniem informacji o wydziale, roku stu-
diów, funkcji, dacie wyboru i opiekunie koła). Rejestru z lat wcześniejszych, 
teoretycznie wymaganego przepisami, mimo usilnych poszukiwań nie udało się 
odnaleźć. Z kolei późniejsze wpisy zastąpiły coroczne dokumenty sprawozdaw-
cze – najpierw w formie formularza sprawozdawczo-preliminującego, a później 
osobnych sprawozdań rocznych i planów pracy.

Formularze sprawozdawczo-preliminujące. Formularze takie, będące 
jednostronicowym pismem sporządzonym według ustalonego wzoru, zawiera-
ją następujące informacje: nazwa koła, siedziba, adres i telefon, skład zarządu 
(z uwzględnieniem informacji o funkcji, roku studiów, dacie wyboru i opiekunie 
naukowym; niekiedy podawano także liczbę członków), sprawozdanie z działal-
ności za miniony rok, plan pracy (wraz z planem finansowym) na rok następny. 
W AUWr zachowały się formularze dotyczące KNB za lata 1988/1989–1997/1998.

Sprawozdania, plany pracy, listy członkowskie, składy zarządów. Od 
roku akademickiego 1998/1999 formularze sprawozdawczo-preliminujące zo-
stały zastąpione przez dwa dokumenty: sprawozdanie roczne oraz plan pracy 
na rok następny; towarzyszą im także coroczne listy członków oraz uchwały 
(lub zwykłe komunikaty) z informacją o wyborze nowego zarządu. Sprawozda-
nia i plany pracy KNB zachowały się w komplecie. Listy członkowskie i składy 
zarządów KNB są kompletne dopiero od roku 2005/2006, a za lata wcześniejsze 

naukowych, artystycznych i sportowych w szkołach wyższych (Dz.U. 1985 nr 46 poz. 231), § 10.
20 Ustawa z dnia 12 września 1990 roku o szkolnictwie wyższym (Dz.U. 1990 nr 65 poz. 385), art. 
158. Obowiązek rejestracji wskazano w art. 159. Ustawa z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo o szkol-
nictwie wyższym (Dz.U. 2005 nr 164 poz. 1365), art. 204. Obowiązek rejestracji wskazano w art. 205.
21 Ustawa z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 2018 poz. 1668), art. 111.
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dokumentacja nie jest pełna lub nie nosi znamion formalności. Dokumenta-
cja do roku 2006/2007 przechowywana jest w AUWr, dokumentacja z okresu 
2007/2008–2014/2015 jest obecnie w trakcie przekazania z DSS UWr do AUWr, 
a dokumentacja od roku 2015/2016 znajduje się w DSS UWr. 

Pisma powołania/odwołania opiekunów. Obok sprawozdań, planów i list, 
wymaganych przez DSS UWr, istnieje także dokumentacja związana z powoły-
waniem i odwoływaniem opiekunów kół naukowych. Prawdopodobnie do roku 
1985/1986 czynność ta leżała w gestii dyrektora instytutu (w ramach tzw. dodat-
kowych obowiązków organizacyjnych) – później każdorazowo opiekun koła jest 
formalnie powoływany i odwoływany przez prorektora właściwego do spraw 
studenckich (co znajduje dodatkowe rokroczne potwierdzenie w dyrektorskich 
przydziałach czynności pozadydaktycznych). Pisma takie (zarówno dyrektor-
skie, jak i prorektorskie) dotyczące KNB odnajdujemy w dokumentacji prze-
chowywanej w AUWr i DSS UWr. 

Kronika. Za najważniejsze, bo powstające najbliżej samych zainteresowa-
nych i tworzone z największym zaangażowaniem, źródło archiwalne należy 
uznać kronikę KNB. Niestety, pierwszy wolumin tej rękopiśmiennej kroniki (za 
lata 1960–2000/2001) uchodzi od kilku lat za zaginiony (ślad po jego istnieniu 
urywa się po 2006 roku). Drugi (prowadzony od roku akademickiego 2001/2002 
i zawierający wpisy z lat 2001/2002–2005/2006, 2008/2009–2010/2011, 2015/2016) 
przechowywany jest w Bibliotece IINiB UWr.

Archiwalia jednostek nadrzędnych. W obliczu braków w dokumentacji 
ściśle związanej z działalnością KNB, sięgnięto także po zasoby archiwalne 
jednostek nadrzędnych – IINiB UWr i Wydziału Filologicznego Uniwersytetu 
Wrocławskiego (WF UWr) – przechowywanych w AUWr22. Kwerenda ta ujawni-
ła szczątkowe informacje pochodzące sprzed roku 1985/1986, które są zawar-
te w sprawozdaniach i planach pracy IINiB UWr oraz pojedyncze dokumenty 
stworzone przez samo KNB. W świetle wyżej przedstawionych braków odnale-
zione informacje są wręcz bezcenne.

Serwisy internetowe. Na koniec warto jeszcze odnotować fakt istnienia wi-
tryny internetowej KNB23, której zawartość nie jest zbyt obfita, ale wciąż jest to 
prezentacja samego Koła na zewnątrz uczelni oraz pierwsze źródło informacji 
w dobie społeczeństwa informacji cyfrowej i sieciowej. Z kolei najszybszym ka-
nałem informacji jest fanpage Koła na portalu Facebook24 – niektóre z postów 
również można traktować jako dokumentujące działalność KNB.

3. Źródła publikowane
W przypadku luk w dokumentacji archiwalnej oczekiwanych informacji należy 
szukać także w materiałach opublikowanych. Niestety, ten rodzaj źródeł pozosta-
je praktycznie bezużyteczny w badaniach nad dziejami KNB, bowiem publikacje 

22 Niestety, w 2020 roku z powodu pandemii choroby zakaźnej COVID-19 wywoływanej przez 
koronawirusa SARS-CoV-2, czytelnia AUWr pracowała w sposób ograniczony lub w ogóle była 
nieczynna. Wszystko to spowodowało, że nie udało się przejrzeć całości zasobu. Do chwili za-
mknięcia objęto kwerendą teczki do roku 1975.
23 Pod adresem: knb.ibi.uni.wroc.pl [ostatni dostęp: 18.11.2020].
24 Pod adresem: facebook.com/Ko%C5%82o-Naukowe-Bibliotekoznawc%C3%B3w-UWr-183221235035971 
[ostatni dostęp: 18.11.2020].

http://knb.ibi.uni.wroc.pl
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mogące wzmiankować KNB na ogół nie zawierają informacji na jego temat. 
W ogóle na próżno szukać obszerniejszych informacji na temat kół nauko-

wych działających na Uniwersytecie Wrocławskim w publikacjach poświęco-
nych samej uczelni. Wydawnictwa jubileuszowe25 zawierają wyłącznie ogólni-
ki. Przykładowo dla całego WF UWr za lata 1956–59 podano tylko: „Młodzież 
chętnie organizowała koła naukowe, urządzając sesje naukowe, np. sesję po-
lonistyczną w 1955/56 roku poświęconą Mickiewiczowi i romantyzmowi. Za 
udział w ogólnopolskim zjeździe studentów poświęconym Mickiewiczowi Koło 
Polonistów uzyskało brązowy medal”26). Kilka słów więcej poświęcono kołom 
naukowym w publikacji z 1970 roku, ale głównie pod kątem ich zorientowa-
nia ideowo-politycznego27. Jednak wszystkim tym informacjom brakuje syste-
matyczności i szczegółowości, a ich przypadkowość uniemożliwia jakiekolwiek, 
poza anegdotycznym, wykorzystanie. Wiele wydawnictw ciągłych o charakte-
rze informacyjno-sprawozdawczym28 publikowanych przez Uniwersytet Wro-
cławski również na ogół nie podaje danych dotyczących kół naukowych lub 
są one zdawkowe. Wyjątkiem są pojedyncze artykuły29, zawierające ogólnikowe 
lub lakoniczne informacje o kołach naukowych uczelni w ogólności, oraz aktu-
alizowany wykaz kół działających na Uniwersytecie Wrocławskim publikowa-
ny na łamach „Uniwersytetu Wrocławskiego w Liczbach” (zawiera tylko nazwę 
koła). Należy podkreślić, że wśród tych szczątkowych informacji ani jedna nie 
odnosi się do KNB30. 

25 Uniwersytet Wrocławski w latach 1945–1955, t. 1–2, [kom. red. J. Fiema i in.], Wrocław 1959.
Uniwersytet Wrocławski w latach 1956–1959, [kom. red. J. Falenciak i in.; red. M. Chamcówna],  
Wrocław 1964.
Uniwersytet Wrocławski w latach 1945–1970. Księga jubileuszowa, pod red. W. Floryana, Wrocław 1970.
26 Uniwersytet Wrocławski w latach 1956–1959, dz. cyt., s. 92.
27 M. Pater, T. Kaczmarek, J. Sommer, Organizacje młodzieżowe [w:] Uniwersytet Wrocławski w latach 
1945–1970. Księga jubileuszowa, pod red. W. Floryana, Wrocław 1970, s. 352, 356.
28 „Skład Osobowy” (1957–2007; pod tym tytułem od 1991 roku).
„Biuletyn Uniwersytetu Wrocławskiego im. Bolesława Bieruta”, nr 1–29/30 (1973–1980).
 „Zbiór Informacji o Działalności Uniwersytetu Wrocławskiego. Wg stanu w dniu …” (1976–1981).
„Informacja o Działalności Uniwersytetu Wrocławskiego” (1985–1989).
„Uniwersytet Wrocławski w Liczbach. Wybrane informacje i dane statystyczne za … rok” (1995–
2005).
„Przegląd Uniwersytecki. Pismo Uniwersytetu Wrocławskiego” (1995– ).
29 [bez autora], Studenckie koła naukowe, „Biuletyn Uniwersytetu Wrocławskiego im. Bolesława  
Bieruta”, 1974, nr 2 (luty), s. 15–20.
[bez autora], Studencki ruch naukowy Uniwersytetu, dz. cyt., s. 26–29. 
[bez autora], Główne zasady i formy działalności wychowawczej w Uniwersytecie Wrocławskim, „Biule-
tyn Uniwersytetu Wrocławskiego im. Bolesława Bieruta”, 1975, nr 2 (specjalny), s. 7–11. Zagadnie-
nie kół naukowych na s. 9–10.
K. Fiedor, Formy pracy ideowo-wychowawczej na Uniwersytecie Wrocławskim, „Biuletyn Uniwersytetu 
Wrocławskiego im. Bolesława Bieruta”, 1976, nr 2 (22), s. 11–24. Zagadnienie kół naukowych na s. 19–21.
[bez autora], Studencki ruch naukowy [w:] Sprawozdanie Rektora z działalności Uniwersytetu Wrocław-
skiego w roku akademickim 1984/1985, „Informacja o Działalności Uniwersytetu Wrocławskiego”, 
grudzień 1985, s. 14.
30 Mimo, że na łamach „Biuletynu Uniwersytetu Wrocławskiego im. Bolesława Bieruta” ukazywały 
się artykuły dot. imprez wakacyjnych SKN Historyków (1977, nr 2 (24)) czy SK Nauk Politycznych 
(1980, nr specjalny), natomiast na łamach „Informacji o Działalności Uniwersytetu Wrocławskie-
go” – regularne informacje o studenckich imprezach sportowych.
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Pewną nadzieję na zasób informacji dotyczących KNB mogła dawać 
także literatura na temat działalności samego IINiB UWr – niestety nadzie-
ja ta okazała się płonna. Kolejne jubileusze tej jednostki pociągały za sobą 
publikacje, które jednak albo w ogóle nie wspominały o Kole31, albo jedynie 
wskazywały na fakt jego istnienia, jak artykuł z 1961 roku32 (w którym jed-
nym zdaniem nakreślono charakter pracy Koła), informator z 1994 roku33 
(z jednym zdaniem podającym zasady funkcjonowania Koła) oraz publika-
cje pokonferencyjne z lat 2008 i 201834 (obie zawierają fotokopie wystaw 
jubileuszowych, których wybrane plansze były poświęcone także kołom na-
ukowym IINiB UWr, w tym KNB35). Najobszerniejszy fragment, bo aż cały 
akapit, odnajdujemy w artykule z 2013 roku36 (poświęconym uroczystemu 
otwarciu gmachu IINiB UWr po remoncie). Jak wynika z tego przeglądu, 
KNB nie jest przedmiotem szczególnego zainteresowania macierzystego in-
stytutu, mimo że na innych uczelniach można spotkać przykłady odmien-
nej praktyki37. 

31 S.J. Gruczyński, Katedra Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Wrocławskiego (1956–1967), „Roczniki  
Biblioteczne”, 1967 (R. 11), nr 3/5, s. 467–482.
A. Żbikowska-Migoń, Prace naukowo-badawcze w Instytucie Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Wrocław-
skiego (1956–1976), „Roczniki Biblioteczne”, 1977 (R. 21), nr 1/2, s. 485–497
A. Żbikowska-Migoń, 25 lat Instytutu Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Wrocławskiego, „Książka i Czy-
telnik”, 1982, nr 1/2, s. 24–29.
S.J. Gruczyński, Instytut Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Wrocławskiego. Powstanie, rozwój, działalność 
w latach 1956–1981, „Annales Silesiae”, 1983 (R. 13), s. 53–60.
K. Bednarska-Ruszajowa, Instytut Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Wrocławskiego. Jubileusz ćwierćwie-
cza, „Przegląd Biblioteczny”, 1983 (R. 51), nr 1, s. 3–11.
K. Migoń, Pół wieku Instytutu Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Wrocławskie-
go [w:] Dokument, książka i biblioteka w badaniach naukowych i nauczaniu uniwersyteckim, pod red.  
M. Skalskiej-Zlat i A. Żbikowskiej-Migoń, Wrocław 2008, s. 169–179.
Kultura książki w humanistyce współczesnej, pod red. B. Koredczuk i K. Augustyn, Wrocław 2018. 
Artykuły części III tej publikacji, dokumentujące działalność Instytutu w latach 2006–2016, nie 
odnotowują informacji o Kole.
32  K. Maleczyńska, Katedra Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Wrocławskiego 1956–1961, „Rocznik  
Biblioteczny”, 1961 (R. 5), nr 1/4, s. 391–394. Strona 394: „W ścisłej współpracy z Katedrą rozwija 
swą działalność Koło Naukowe studentów bibliotekoznawstwa, działające pod opieką mgra Zdzi-
sława Staniszewskiego, utworzone w maju 1960 roku. Członkowie Koła pomagają w pracy orga-
nizacyjnej niektórym filiom biblioteki miejskiej, rozwijają działalność odczytową. Koło posiada 
również własną bibliotekę”.
33 Instytut Bibliotekoznawstwa. Informator, oprac. J. Andrzejewska, A. Mendykowa, M. Pidłypczak- 
Majerowicz, A. Pilak, Wrocław 1994, s. 22.
34 Wystawa jubileuszowa – Historia i współczesność Instytutu Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa Uni-
wersytetu Wrocławskiego (1956–2006), oprac. M. Komza [w:] Dokument, książka i biblioteka w badaniach 
naukowych i nauczaniu uniwersyteckim, pod red. M. Skalskiej-Zlat i A. Żbikowskiej-Migoń, Wrocław 
2008, s. 249–279 (s. 276: ilustracje 22–23 Z działalności studenckiego Koła Naukowego Bibliotekoznawców).
Kultura książki w humanistyce współczesnej, dz. cyt., s. 356. 
35 Od roku 2015/2016 w IINiB UWr funkcjonuje także drugie koło – Koło Naukowe Edytorów „Futura”.
36 M. Jaremków, Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Wrocławskiego – umie-
jętne (po)łączenie tradycji i nowoczesności, „Forum Bibliotek Medycznych”, 2013 (R. 6), nr 2 (12), s. 183.
37 Np. zwięźle historię i stan ówczesny Koła Naukowego Bibliotekoznawców Uniwersytetu Ja-
giellońskiego przedstawia: K. Bednarska-Ruszajowa, Działalność dydaktyczna BIN UJ 1974–2000. Cz. 
I. Studenci [w:] Biblioteka i informacja w komunikowaniu. Jubileusz 25-lecia studiów Bibliotekoznawstwa 
i Informacji Naukowej w Uniwersytecie Jagiellońskim, pod red. M. Kocójowej, Kraków 2000, s. 79–80.
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Trudno jednak dziwić się takiemu stanowi rzeczy, skoro samo KNB zdaje 
się nie być zainteresowane utrwalaniem swoich osiągnięć w publikacjach. Nie 
znajdujemy ani jednego artykułu poświęconego wyłącznie temu kołu38. Jego 
działalność dokumentują ledwie dwa sprawozdania po konferencjach organi-
zowanych przez KNB39, które pośrednio przekazują także informacje o samym 
kole. Jakimś substytutem informacyjnym byłyby sprawozdania po konferen-
cjach z innych ośrodków, w których czynny udział brali członkowie KNB. Jed-
nak analiza tego rodzaju materiału nie przyniosłaby żadnych większych korzy-
ści z punktu widzenia celu niniejszego artykułu. 

4. Wyniki, wnioski i podsumowanie
Rezultatem poczynionego przeglądu jest kilka wykazów dających prowizorycz-
ny obraz rozwoju Koła w ostatnim sześćdziesięcioleciu. Jest to lista członków 
KNB (wraz z obrazem statystycznym w poszczególnych latach), lista członków 
zarządu KNB oraz lista opiekunów naukowych KNB (zob. s. 22-40). Na ich pod-
stawie udało się ustalić, że:

• w ostatnim sześćdziesięcioleciu Koło liczyło co najmniej 256 członków 
(w tym w okresie objętym regularną informacją, tj. w ostatnim dwudzie-
stoleciu – 212);

• co najmniej40 9 z nich uzyskało tytuł doktora (Maciej Dutko, Elżbieta 
Herden, Irena Jarosz-Rapacka, Magdalena Karciarz, Olga Konatowska, 
Bożena Kumor-Gomułka, Dorota Siwecka, Marek Piotr Urbański, Zdzi-
sław Zachmacz), 2 – doktora habilitowanego na stanowisku profesora 
uczelni (Małgorzata Derkacz, prof. UWr; Stanisław Kondek, prof. UJK), 
a 1 profesora zwyczajnego (Krzysztof Migoń41); do liczby można dodać 
jeszcze przyszłych adeptów nauki – 4 obecnych doktorantów (Katarzy-
na Jamrozik, Olga Kowalczyk, Jakub Maciej Łubocki, Sylwia Marciniak);

• średnia liczba członków jednego roku akademickiego to 13,64 (najwię-

38 A przecież znajdujemy przypadki wzorowego dokumentowania niektórych obszarów działal-
ności bibliologicznego koła naukowego – jak w przypadku Koła Naukowego Bibliotekoznawców 
Uniwersytetu Śląskiego: od 2014 roku na łamach czasopisma „Nowa Biblioteka” są publikowane 
sprawozdania roczne z działalności koła, a regularnie publikowane tam sprawozdania pokonfe-
rencyjne posłużyły nawet do wykonania metaanalizy (K. Sobieska, Ogólnopolskie konferencje Koła 
Naukowego Bibliotekoznawców przy Instytucie Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach w latach 2007–2016. Retrospekcja i perspektywy, „Nowa Biblioteka”, 2017, nr 3 
(26), s. 159–170). Podobną pracę wykonano nad dorobkiem publikacyjnym członków koła (K. Żuk, 
Analiza bibliometryczna publikacji członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców przy Instytucie Biblio-
tekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach (2007–2016), „Nowa Bibliote-
ka”, 2018, nr 2 (29), s. 109–121).
39 M. Korczyńska, III Ogólnopolskie Seminarium Kół Naukowych Studentów Bibliotekoznawstwa we Wro-
cławiu 15–17 maja 1973 r., „Studia o Książce”, 1975 (R. 5), s. 273–274.
P. Rudera, Ogólnopolska Studencka Konferencja Naukowa „Nowe przestrzenie biblioteki” (Wrocław,  
18 listopada 2011 r.), „Toruńskie Studia Bibliologiczne”, 2012 (R. 5), nr 1 (8), s. 178–180.
40 Obliczenia te, oprócz zastrzeżeń co do kompletności listy, należy traktować symbolicznie także 
z innych powodów: nie przeprowadzono wyczerpującej weryfikacji aktualnych nazwisk osób z listy, 
a źródło weryfikacji nadania tytułu (baza danych Ludzie nauki – https://nauka-polska.pl/) – nie za-
wsze jest pewne.
41 Prof. Krzysztof Migoń jest absolwentem pierwszego rocznika studiów dziennych (1957–1962)  
w IINiB UWr, a także członkiem-założycielem KNB w 1960 roku i jego pierwszym przewodniczącym.

https://nauka-polska.pl/
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cej członków: 41 w roku akademickim 2010/2011; najmniej członków:  
5 w roku akademickim 1991/1992);

• średni okres członkostwa w ostatnim dwudziestoleciu to 2,06 roku (15 
członków współtworzyło koło przez 5 lat; 9 członków – 4 lata; 39 człon-
ków – 3 lata; 60 członków – 2 lata; 89 członków – 1 rok).

Ten wyłącznie statystyczny obraz jest niepełny zarówno jakościowo, jak 
i ilościowo. Życzylibyśmy sobie wiedzieć dziś o KNB zdecydowanie więcej niż 
to, co jest przedstawione w wykazach. W pierwszej kolejności należałoby utrwa-
lić i przeanalizować zasób informacji zachowany w formularzach sprawozdaw-
czo-preliminujących oraz sprawozdaniach rocznych i rocznych planach pracy 
(w których skrupulatnie odnotowywano m.in. spotkania z naukowcami, udziały 
w konferencjach, planowane prace badawcze; organizowane wycieczki, konfe-
rencje, wystawy, happeningi, kiermasze; działalność edytorską, wydawniczą, bi-
bliograficzną, popularyzatorską, edukacyjną i społeczną; współpracę z innymi 
instytucjami i organizacjami). Dopiero ich lektura ukazałaby faktyczny obraz 
działalności Koła. W drugiej kolejności, pożądanym byłoby dotrzeć do jak naj-
większej liczby dawnych członków Koła i jego opiekunów, w celu uzupełnienia 
braków w posiadanych informacjach lub konfrontacji ich wiedzy z faktami od-
notowanymi w wyżej przedstawionych źródłach. Trzecim zadaniem jest opra-
cowanie dorobku publikacyjnego poszczególnych członków Koła – nie tylko 
bowiem tytuły naukowe i zawodowe świadczą o rozwoju naukowym, ale także 
aktywność badawcza utrwalona w publikacjach (choćby tych osób, które z róż-
nych przyczyn nie dokończyły doktoratu lub nawet magisterium, a jednak pozo-
stawiły po sobie trwały ślad w badaniach bibliologicznych). 

Udział w pracach KNB i jego poszczególnych sekcjach, w spotkaniach na-
ukowych na szczeblu krajowym, w wycieczkach krajowych i zagranicznych, 
znacznie poszerzał horyzonty jego członków, wychodził poza tryb nauczania 
uniwersyteckiego, skutkował podejmowaniem tematów badawczych, które nie 
zawsze prowadziły do zdobywania kolejnych stopni naukowych, ale rozwijały 
np. perspektywy pracy zawodowej. Trzeba pamiętać także, że w organizacji, jaką 
jest koło naukowe, ogromna była i zawsze będzie rola opiekuna naukowego, 
jego dobre relacje ze studentami, zapał i osobowość.

W podsumowaniu, odnosząc się do słów Marceliny Smużewskiej („Studenc-
ki ruch naukowy przeżywa trudności związane z oddziaływaniem procesów 
umasowienia, mobilności, umiędzynarodowienia i utowarowienia szkolnictwa 
wyższego. Są to problemy po części wspólne z tymi, których doświadczają uni-
wersytety i całe szkolnictwo wyższe, nie tylko w Polsce, ale i na świecie”42), moż-
na powiedzieć, że niezależnie od tego, jaki los czeka KNB (i polską bibliologię), 
dotychczasowy jego dorobek zasługuje na uwagę oraz dalsze poszukiwanie źró-
deł i ich analizę. Powinniśmy czynić starania o jego zachowanie, póki jeszcze 
nie jest za późno, a niniejszy artykuł jest tylko pierwszym krokiem w tym kie-
runku. Oby wkrótce zostały postawione następne.

42 Marcelina Smużewska, dz. cyt., s. 231.
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Lista członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców  
za lata akademickie 1959/1960–2019/2020

Opracowanie listy nie było zadaniem łatwym. Do podstawowych problemów 
należy zaliczyć: 1. niedobór dokumentacji urzędowej sprzed roku akademickie-
go 1999/2000 (brak list członków); 2. zaginięcie pierwszego woluminu kroniki 
Koła (który mógłby swoją treścią zastąpić dokumentację urzędową sprzed roku 
akademickiego 1999/2000); 3. zmiany nazwisk przy zmianie stanu cywilnego 
(lub z innego powodu); 4. niejednobrzmiąca treść dokumentów noszących tę 
samą datę stworzenia, lecz różną datę wpływu; 5. sprzeczne informacje doty-
czące tego samego faktu, płynące z różnych dokumentów; 6. listy członków za 
ten sam rok akademicki o różnym składzie członkowskim (odzwierciedlające 
zmienność tego składu). 

Wobec powyższych trudności przyjęto następujące założenia opracowania 
listy:

1. Lista została podzielona na dwie części: Część 1. Do roku akademickiego 
1998/1999 (lista niekompletna) i Część 2. Od roku akademickiego 1999/2000. Wynika 
to z różnej podstawy opracowania obu list, co rzutowało na ich charakter i za-
wartość. Część pierwszą opracowano bez regularnych podstaw metodycznych: 
jest to lista podająca nazwiska osób, które znaleziono gdziekolwiek w trakcie 
prac (głównie sprawozdania z działalności za dany rok akademicki, rejestr kół 
naukowych, sprawozdania pokonferencyjne opublikowane na łamach periody-
ków). Są to dane wyrywkowe, niekompletne, nieweryfikowalne, jednak dążność 
do jak najpełniejszego zobrazowania Koła jako społeczności nakazywała zacho-
wać dla przyszłości i te dane. Część drugą, opracowaną na podstawie zacho-
wanych list członkowskich, cechuje natomiast wysokie prawdopodobieństwo 
kompletności, a zatem może stanowić ona pewną podstawę dalszego wniosko-
wania. 

2. Do drugiej części listy kwalifikowano każdą osobę, która choć raz po-
jawiła się na liście za dany rok akademicki noszącej znamiona oficjalnej listy 
członków (nie każda lista była opatrzona nagłówkiem niebudzącym wątpliwo-
ści; nie brano pod uwagę innego rodzaju list: list obecności na zebraniach, list 
z głosowania, list osób biorących udział w danym przedsięwzięciu lub wydarze-
niu) – założenie to niesie za sobą tę niedogodność, że na poniższą listę mogły 
zakwalifikować się osoby, które de facto nie brały udziału w pracach Koła, gdyż 
pojawiły się np. wyłącznie na zebraniu inaugurującym nowy rok akademicki 
prac Koła. Jednak z dzisiejszego punktu widzenia nie da się jednoznacznie 
wskazać, która z osób widniejąca na liście była faktycznym członkiem, a któ-
ra zaznaczała swą obecność sporadycznie. Mając jednak na uwadze powyższe 
zastrzeżenie, inkluzywny charakter tej listy chroni ją przed pochopną dyskwa-
lifikacją tych osób, które z bliżej nieznanych powodów nie figurowały w danym 
spisie, a jednak brały czynny udział w pracach Koła.

3. W drugiej części listy (a w pojedynczych przypadkach – także w pierw-
szej), tam, gdzie było to możliwe, zostały dodane informacje o zmianie nazwiska 
po zmianie stanu cywilnego (lub innego powodu), nawet jeśli nastąpiła ona już 
po opuszczeniu murów Instytutu przez osobę o danym nazwisku. Jest to po-
dyktowane chęcią ułatwienia ewentualnych dalszych badań prowadzonych za 
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pomocą poniższej listy lub potrzeby kontaktu z dawnymi członkami Koła. Na-
leży jednak podkreślić, że czynności tej dokonywano wyłącznie dzięki wiedzy 
opracowującego (i jego kontaktach towarzyskich), bez podstawy w jakichkol-
wiek dokumentach. A zatem istnieje ryzyko, że nie w każdym przypadku taką 
zmianę odnotowano. 

4. Znak „?” oznacza, że danej osoby nie odnaleziono w spisie na dany rok, 
mimo że wcześniej i później jest wskazana jako członek. Liczba podana po 
kropce za rokiem (np. 2009/2010.2; 2002/2003.1–2; 4) oznacza liczbę porządkową 
dokumentów odnoszących się do tego samego roku akademickiego oraz obec-
ność członka na kilku listach członków z tego samego roku akademickiego.

Część 1. Do roku akademickiego 1998/1999 (lista niekompletna)

Ustalona na podstawie:
1959/1960 Evelina Kristanova, Na marginesie wydawnictwa młodych bibliotekoznawców, „Acta Universitatis Lo-

dziensis. Folia Librorum”, 2010 (t. 16), s. 351.
1968/1969 [brak autora], Seminarium kół naukowych bibliotekoznawstwa, „Roczniki Biblioteczne”, 1969 (R. 13), 

s. 805.
1969/1970 Teczka Wydział Filologiczny. Sprawozdawczość i statystyka za lata 1956–1975 (1956–1975) [AUWr; bez 

sygnatury, znak teczki W-II-3]: Sprawozdanie z działalności Koła Naukowego Bibliotekoznawców za rok aka-
demicki 1969/1970.

1973/1974 Teczka Plany pracy (Bibliotekoznawstwo) (1958–1976) [AUWr; bez sygnatury, znak teczki W-II-2]: Pismo 
nr 79/74 z dn. 21.02.1974 od zastępcy dyrektora Instytutu Bibliotekoznawstwa, Krzysztofa Migonia, do 
Dziekanatu Wydziału Filologicznego.

1985/1986 Rejestr kół naukowych, cz. 2, k. 44v [DSS UWr; bez sygnatury].
(1986/1987 działalność koła zawieszona)
1987/1988 Rejestr kół naukowych, cz. 2, k. 44v [DSS UWr; bez sygnatury].
1988/1989 Teczka Studencki ruch naukowy. Koła naukowe (1972–1990) [AUWr; sygn. 58/1, znak teczki SM-5350], k. 

45–46: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1988/1989].
1989/1990 Teczka Studencki ruch naukowy. Koła naukowe (1972–1990) [AUWr; sygn. 58/1, znak teczki SM-5350], k. 

48: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1989/1990] (wybrany 12.12.1989).
1990/1991 Teczka Studencki ruch naukowy. Koła naukowe (1972–1990) [AUWr; sygn. 58/1, znak teczki SM-5350], k. 

53–54: Pismo nr IN-VII-19/92 z dn. 13.01.1992 od przewodniczącego koła, Andrzeja Kosioła, do Działu 
Młodzieżowego Uniwersytetu Wrocławskiego.

1991/1992 Teczka Studencki ruch naukowy. Koła naukowe (1972–1990) [AUWr; sygn. 58/1, znak teczki SM-5350], k. 
53–54: Pismo nr IN-VII-19/92 z dn. 13.01.1992 od przewodniczącego koła, Andrzeja Kosioła, do Działu 
Młodzieżowego Uniwersytetu Wrocławskiego.

1992/1993 Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, znak teczki SM-5350], 
k. 16: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1992/1993 z dn. 11.12.1992].

1993/1994 Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, znak teczki SM-5350], 
k. 17: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1993/1994 z dn. 16.12.1993].

1994/1995 Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, znak teczki SM-5350], 
k. 18: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1994/1995 z dn. 30.11.1994].

1995/1996 Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, znak teczki SM-5350], 
k. 19: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1995/1996].

1996/1997 Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, znak teczki SM-5350], 
k. 20: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1996/1997].

1997/1998 Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, znak teczki SM-5350], 
k. 21: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1997/1998].

1998/1999 Teczka Koła naukowe (1998–1999) [AUWr; sygn. 408/5, znak teczki SM-5350], k. 4: [Formularz spra-
wozdawczo-preliminujący w roku ak. 1998/1999].
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Lp. Nazwisko i imię członka Wpis osoby jako członka na rok akademicki:

1. Abkowicz, Mariola 1985/1986

2. Barabasz, Beata 1985/1986

3. Błaszczyk, Andrzej 1985/1986

4. Błaszkiewicz, Agnieszka 1994/1995 1995/1996 1996/1997

5. Bożyński, Andrzej 1985/1986

6. Brun, Katarzyna 1997/1998

7. Brychcy, Barbara 1987/1988 1988/1989 1989/1990

8. Cepiga, Kazimierz 1990/1991 1991/1992

9. Chrzanowska, Bożena 1973/1974

10. Czapla, Lidia 1990/1991 1991/1992

11. Dolata, Ewa 1987/1988 1988/1989 ? 1990/1991

12. Dudek, Kamila 1997/1998

13. Dulat, Dariusz 1985/1986

14. Fiołek, Anna 1990/1991 1991/1992

15. Florczyk, Małgorzata (Winnicka) 1985/1986

16. Gębarska, Ewa 1968/1969

17. Górska, Maria 1990/1991

18. Hajdrych, Edward 1991/1992 1992/1993

19. Herden, Elżbieta 1985/1986

20. Jarosz, Irena (Jarosz-Rapacka) 1973/1974

21. Jurecka, Joanna 1992/1993

22. Kisiel, Karina 1996/1997

23. Kondek, Stanisław 1969/1970

24. Korczyńska, Małgorzata (Botew; Derkacz) 1973/1974

25. Kosioł, Andrzej 1990/1991 1991/1992

26 Kumor, Bożena (Kumor-Gomułka) 1987/1988 ? ? 1990/1991

*1 Legeżyńska, Aleksandra 1998/1999

27. Migoń, Krzysztof 1959/1960

* Naruszewicz, Alina 1998/1999

28. Nawrot, Urszula 1968/1969

29. Perek, Agnieszka 1993/1994

30. Poślednicka, Joanna 1990/1991

31. Poten, Ewa 1968/1969

32. Rek, Bolesław 1968/1969

33. Serwik, Ewa 1968/1969

34. Sorbian, Magdalena 1997/1998

35. Sossade, Renata 1990/1991

36. Stepowicz, Marek 1994/1995 1995/1996 1996/1997 1997/1998

37. Stós, Barbara 1994/1995 1995/1996

1 Osoby oznaczone gwiazdką pojawiają się także w 2. części listy. Aby sztucznie nie zwiększyło to 
ogólnej liczby członków Koła, na tej liście te osoby nie są liczbowane.
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* Sztylińska, Dorota 1998/1999

38. Świętek, Beata 1993/1994

39. Witkiewicz, Teresa 1968/1969

40. Witkowska, Violetta 1990/1991 1991/1992

41. Wypych, Margarita 1987/1988 1988/1989 1989/1990

42. Zachmacz, Zdzisław 1969/1970

43. Zatylna, Krystyna 1987/1988

44. Żyłka, Bogumiła 1987/1988

Część 2. Od roku akademickiego 1999/2000

Ustalona na podstawie:
1. Kronika Koła Naukowego Bibliotekoznawców (2001– ) [Biblioteka IINiB UWr; bez sygnatury]

2002/2003.1 [wpis na rozpoczęcie roku akademickiego]
2003/2004.1 [wpis na rozpoczęcie roku akademickiego]
2004/2005 [wpis na rozpoczęcie roku akademickiego]

2. Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]
1999/2000 Lista członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców (wpłynęło 1.2000) 
2000/20012 Koło Naukowe Bibliotekoznawców (bez dat)2

2001/2002 Koło Naukowe Bibliotekoznawców (wpłynęło 02.2002)3

2002/2003.2 Członkowie Koła Naukowego Bibliotekoznawców (wpłynęło 31.10.2002)
2002/2003.3 Koło Naukowe Bibliotekoznawców (z dn. 5.11.2002)
2002/2003.4 Lista członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców (stan na dzień 15.01.2003)
2003/2004.2 Aktualny skład zarządu Koła Naukowego Bibliotekoznawców (stan na dzień 12.11.2003;  

wpłynęło 4.03.2004)
(2004/2005 brak dokumentów)
2005/2006 Koło Naukowe Bibliotekoznawców (lista członków) na rok 2005/2006 (wybrany 5.10.2005; wpłynęło 3.2006)
2006/2007 Załącznik nr 3 do Uchwały nr 1/2007 Zarządu Koła Naukowego Bibliotekoznawców z dn. 16.01.2007  

(wpłynęło 22.01.2007)
2007/2008 Lista członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców (wpłynęło 15.02.2008)
2008/2009.1 Lista członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców (wpłynęło 3.12.2008)
2008/2009.2 Lista członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców (wpłynęło 13.01.2009)
2009/2010.1 Lista członków KNB (stan na dzień 3.12.2009) 
2009/2010.2 Lista członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców (wpłynęło 16.03.2010)
2010/2011.1 Lista członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców 2010/2011 (wpłynęło 25.10.2010)
2010/2011.2 Lista członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców (stan na dzień 10.01.2010)
2011/2012 Lista członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców (stan na dzień 17.10.2011)4

2012/2013.1 Lista członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców (stan na dzień 19.10.2012)
2012/2013.2 Lista członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców (stan na dzień 18.12.2012)
2013/2014.1 Lista członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców (stan na dzień 19.10.2013)
2013/2014.2 Lista członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców (stan na dzień 25.11.2013)5

2014/2015 Lista członków koła naukowego (stan na dzień 20.02.2015)

2 Rok studiów podany przy nazwiskach członków zarządu pozwala ustalić, że jest to dokument 
na rok akademicki 2000/2001.
3 Kamila Duławska nie występuje w kronice. Wskazana jest tylko w tym dokumencie.
4 Dokument ten istnieje w dwóch wersjach o tym samym tytule i dacie, które różnią się datą 
wpływu (18.10.2011 vs. 9.12.2011). Istnieje także trzecia lista (stan na dzień 5.01.2012), która jest jed-
nobrzmiąca z listą o dacie wpływu 9.12.2011. Tylko na pierwszej z list występują jako członkowie: 
Marta Leitgeber, Michalina Niezabitowska, Joanna Taudul.
5 Dokument ten istnieje w dwóch wersjach o tym samym tytule i dacie, które różnią się datą 
wpływu (29.11.2013 vs. 4.12.2013). Wersja, która wpłynęła jako druga, uwzględnia Agatę Junkier jako 
członka.
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2015/2016 Lista członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców (stan na dzień 16.11.2015)
2016/2017 Lista członków koła naukowego (stan na dzień 7.10.2016)
2017/2018 Lista członków koła naukowego (stan na dzień 9.11.2017)
2018/2019 Lista członków koła naukowego (stan na dzień 5.11.2018)
2019/2020 Lista członków koła naukowego (stan na dzień 15.01.2020)

Lp. Nazwisko i imię 
członka Wpis osoby jako członka na rok akademicki:

45. [brak nazwiska],  
Monika 2004/2005

46. [brak nazwiska],  
Sławek 2004/2005

47. Adamczyk, Marek 2008/2009.1–2 2009/2010. 
1–2 2010/2011.1–2 2011/2012 2012/2013.1–2

48. Bacik, Iwona 2006/2007 2007/2008

49. Baj, Mikołaj 2005/2006 2006/2007

50. Balińska, Elżbieta 2006/2007 2007/2008

51. Bany, Iwona (Kozub) 2012/2013.2 2013/2014. 
1–2 

52. Barszczewska,  
Agata 2015/2016

53. Bartoszek, Sylwia 2010/2011.1–2 2011/2012

54. Basiuk, Agnieszka 2011/2012

55. Bazyluk, Angelika 
(Pawelczyk) 2008/2009.1–2 2009/2010. 

1–2 2010/2011.1–2 2011/2012 2012/2013.1–2

56. Bednarczuk,  
Urban 2003/2004.1–2 2004/2005

57. Bejnar, Łukasz 2005/2006 2006/2007 2007/2008

58. Białas, Paulina 2013/2014.1–2 

59. Białczak,  
Aleksandra 2005/2006 2006/2007 2007/2008

60. Biel, Artur Tomasz 2002/2003.1–4

61. Biel, Joanna 2002/2003.1–4

62. Biela, Jakub 2009/2010.1–2 2010/2011. 
1–2

63. Bielecka, Magda 2012/2013.2

64. Bielecka, Marta 1999/2000

65. Bilińska, Agata 2006/2007 2007/2008

66. Biniek, Karolina 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020

67. Blecharz, Paweł 2005/2006 2006/2007 2007/2008

68. Błażejewska, Anna 2008/2009.1–2

69. Bobryk, Michał 2006/2007 2007/2008

70. Bocheńska, Zuzanna 2009/2010.1–2

71. Bogucka, Magdalena 2009/2010.1–2

72. Borkowska, Ewa 2000/2001

73. Boruta, Magdalena 2010/2011.1

74. Brzezińska, Kamila 2008/2009.1–2
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75. Ceckowska, Agata 2008/2009.1–2 2009/2010. 
1–2

2010/2011.1–2 2011/2012 2012/2013.1–2

76. Celińska,  
Urszula (Drygas)

2008/2009.1–2 2009/2010.1

77. Cendrowicz, Ilona 2001/2002 2002/2003. 
1–4

78. Chłopkowska,  
Dorota (Siwecka)

2003/2004.1–2 2004/2005

79. Chudy, Blanka 2005/2006 2006/2007 2007/2008

80. Chudy, Jakub 2019/2020

81. Ciamiak, Łukasz 1999/2000

82. Cywka, Anna 2015/2016

83. Czuba, Dagmara 2019/2020

104. Gałązka, Dominika 2010/2011.1

105. Giżyńska, Alicja 2008/2009.1–26 2009/2010. 
1–2

2010/2011.1–2 2011/2012 2012/2013.1–2

106. Głód, Agnieszka 2005/2006 2006/2007 2007/2008

107. Głuszek, Marta 2010/2011.1–2 2011/2012 2012/2013. 
1–2

2013/2014. 
1–2 

108. Gojżewska, Aleksandra 2008/2009.1–27

109. Golec, Sonia 2019/2020

110. Gorczyca, Kamila 2005/2006 2006/2007

111. Gruca, Aurelia (Piątek) 2008/2009.1–2 2009/2010. 
1–2

2010/2011. 
1–2

2011/2012 2012/2013.1–2

112. Grudzińska, Magda-
lena 

2009/2010.1–2

113. Grzywińska, Barbara 2015/2016 2016/2017

114. Guzdecka, Sabina 2000/2001 2001/2002 2002/2003. 
1–4

115. Helios, Ewelina 2005/2006 2006/2007 2007/2008

116. Hołyńska, Justyna 2005/2006 2006/2007

117. Hrebaniuk, Justyna 2000/2001

118. Iwańska, Magdalena 2002/2003.1–2; 4 2003/2004. 
1–2

2004/2005

119. Jachimczyk, Marzena 1999/2000 2000/2001

120. Jacykowska, Karolina 2008/2009.1–2

121. Jakimiuk, Dorota 2010/2011.1–2 2011/2012 2012/2013.1–2

122. Jamrozik, Katarzyna 2011/2012

123. Jania, Aleksandra 2001/2002 2002/2003. 
1–4

124. Jankowska, Ewa 2000/2001 2001/2002 2002/2003. 
1–4

125. Januszkiewicz, Marta 2005/2006 2006/2007 2007/2008

126. Januś, Adriana 2006/2007

6 W obu dokumentach błędna pisownia „Girzyńska”.
7 W dokumencie z 3.12.2008 błędna pisownia „Gojewska”.
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127. Jaremków, Monika 2005/2006 2006/2007 2007/2008

128. Jarząbek, Łukasz 2008/2009.1–2

129. Jaworska, Aleksandra 2008/2009.2

130. John, Gabriela 2018/2019

131. Józefiak, Magdalena 2008/2009.1–2 2009/2010. 
1–2

2010/2011.1–2 2011/2012 2012/2013.1–2

132. Junkier, Agata 2013/2014.2

133. Jurzec, Anna (Musioł) 2005/2006 2006/2007 2007/2008

134. Kała, Dawid 2019/2020

135. Kałuża, Emilia 2003/2004.1–2 2004/2005

136. Kamińska, Katarzyna 2002/2003.4

137. Kamińska, Marzena 2002/2003.4

138. Kamiński, Maciej 2016/2017

139. Karciarz, Magdalena 2000/2001 2001/2002 2002/2003. 
1–4

140. Kawecka, Marta 2010/2011.1

141. Kielesiński, Adam 2009/2010.1–2

142. Kilar, Hanna  
(Świackiewicz)

2010/2011.1 2011/2012

143. Knyż, Alicja 2014/2015 2015/2016

144. Koblischke, Patryk 2017/2018 2018/2019

145. Kochanek, Barbara 2002/2003.1–4

146. Kocon, Joanna 2010/2011.1–2 2011/2012 2012/2013.1–2

147. Konatowska-Ciszek, 
Olga

2008/2009.1–2 2009/2010. 
1–2

2010/2011.1–2 2011/2012 2012/2013.1–2

148. Kossowska, Weronika 2014/2015 2015/2016 2016/2017

149. Kotala, Adrianna 2013/2014.1

150. Kowalczyk, Olga 2019/2020

151. Kowalik, Beata 2001/2002 2002/2003. 
1–4

152. Kowalski, Orestes 2008/2009.1–2

153. Krakowska, Ewelina 2005/2006 2006/2007

154. Krawczyk,  
Agata (Jasińska)

2008/2009.1–2 2009/2010. 
1–2

2010/2011.1–2 2011/2012 2012/2013.1–2

155. Krawiec, Rafał 2009/2010.1–2 2010/2011.1–2

156. Krzyszczuk, Justyna 2000/2001 2001/2002

157. Krzywosińska, Iwona 2005/2006 2006/2007 2007/2008

158. Kuder, Paulina 2008/2009.1–2 2009/2010. 
1–2

2010/2011.1–2

159. Kwiatek, Justyna 2014/2015 2015/2016 2016/2017

160. Legeżyńska,  
Aleksandra

[1998/1999] 1999/2000 2000/2001

161. Leitgeber, Marta 2008/2009.1–2 2009/2010. 
1–2

2010/2011.1–2 2011/2012

162. Lewko, Monika 2008/2009.1–2 2009/2010. 
1–2

2010/2011.1–2 2011/2012 2012/2013.1–2
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163. Lis, Wojciech 2003/2004.1–2 2004/2005

164. Litwin, Joanna 2005/2006 2006/2007

165. Lulko, Dominika 2002/2003.4

166. Łubocki, Jakub Maciej 2010/2011.1–2 2011/2012 2012/2013.1–2 2013/2014. 
1–2 

167. Majkut, Magdalena 2009/2010.1–2 2010/2011.1–2

168. Małek, Zofia 2001/2002 2002/2003. 
1–4

169. Małyga, Magdalena 1999/2000 2000/2001

170. Marciniak, Sylwia 2016/2017 2017/2018 2018/2019

171. Materak, Joanna 2001/2002 2002/2003. 
1–2; 4

172. Michałowska, Maria 2010/2011.1–2 2011/2012 2012/2013.1–2 2013/2014. 
1–2 

173. Mieleszko, Marcin 2008/2009.1–2 2009/2010. 
1–2

2010/2011.1–2 2011/2012

174. Migdalska, Anna 1999/2000

175. Mikulski, Jakub 2008/2009.1–2 2009/2010. 
1–2

2010/2011.1–2

176. Misiaszek, Anna 2012/2013.2 2013/2014.1–2 

177. Molendowska, Beata 1999/2000

178. Murawska, Kinga 2012/2013.2 2013/2014.1–2 

179. Nanik, Aurelia 2016/2017 2017/2018

180. Naruszewicz, Alina [1998/1999] 1999/2000 2000/2001 2001/2002

181. Niezabitowska,  
Michalina

2010/2011.2 2011/2012

182. Nowak, Jolanta 2002/2003.4

183. Olczak, Malwina 2008/2009.1–2

184. Olejnik, Monika 2010/2011.1–2

185. Oleksiewicz, Marzena 2013/2014.1–2 

186. Pakulski, Dawid 2019/2020

187. Parkitny, Marcin 2003/2004.1–2

188. Pęciak, Aleksander 2015/2016

189. Piasecki, Tomasz 2010/2011.1–2 2011/2012 2012/2013.1–2

190. Pilarczyk, Marta 2003/2004.1–2 2004/2005

191. Pindelska, Agnieszka 1999/2000 2000/2001 2001/2002

192. Piskorska, Weronika 2013/2014.1

193. Pleszkun, Marzena 2011/2012

194. Popanda, Jakub 2019/2020

195. Poślednik, Paulina 2016/2017 2017/2018

196. Przybylska, Anna 2013/2014.2 

197. Przytuła, Ewa 1999/2000

198. Rayska,  
Izabela (Blecharz)

2002/2003.1–2; 4 ? ? 2005/2006 2006/2007

199. Rolewski, Michał 2010/2011.1–2
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200. Rucka,  
Joanna (Owczarek)

2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018

201. Ruczewski,  
Przemysław

2002/2003.1–2; 4

202. Rydel, Maciej 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018

203. Ryś, Angelika (Łasica) 2013/2014.1–2

204. Sakowicz, Małgorzata 2006/2007 2007/2008

205. Sarbiński, Maciej 2006/2007 2007/2008

206. Schabowicz, Olga 
(Drzewińska)

2005/2006 2006/2007 2007/2008

207. Sierżęga, Wojciech 2002/2003.1–2; 4 2003/2004.2

208. Sikora, Katarzyna 2011/2012

209. Sobańska, Anna 2005/2006 2006/2007 2007/2008

210. Sobieralska, Justyna 2017/2018 2018/2019

211. Sobieralski, Jakub 2004/2005 2005/2006 2006/2007

212. Sobolewska, Sandra 2013/2014.2 

213. Sowijak, Karolina 2010/2011.1

214. Spruch, Katarzyna 2018/2019

215. Stach,  
Anna (Siegieńczuk)

2005/2006 2006/2007 2007/2008

216. Stancel, Monika 2008/2009.1–2 2009/2010.1

217. Stefanik, Agnieszka 2002/2003.1–2; 4

218. Stobiecka, Marta 2019/2020

219. Straszak,  
Natalia (Wypych)

2009/2010.2 2010/2011.1–2

220. Suchan,  
Olivia (Wajsen)

2002/2003.1–2; 4 2003/2004.2

221. Szatkowska,  
Aleksandra

2012/2013.2 2013/2014.1–2 

222. Szczepaniak, Aneta 2005/2006 2006/2007 2007/2008

223. Szczepaniak, Dorota 2014/2015 2015/2016

224. Szentak, Szymon 2003/2004.2

225. Szewczyk, Kamila 2002/2003.1–2; 4

226. Szostak, Krzysztof 2011/2012

227. Sztylińska, Dorota [1998/1999] 1999/2000 2000/2001

228. Szwed, Martyna 2016/2017 2017/2018

229. Szymusiak, Karolina 2008/2009.1–2 2009/2010. 
1–2

2010/2011.1–2 2011/2012 2012/2013.1–2

230. Śniegocka, Malwina 2002/2003.1–2; 4

231. Talik, Dariusz 2014/2015 2015/2016

232. Tatarczuk, Natalia 2002/2003.1–2; 4 2003/2004. 
1–2

233. Taudul, Joanna 2010/2011.1–2 2011/2012

234. Tobiasz, Monika 2014/2015 2015/2016

235. Tomaszewska, Alek-
sandra (Szopińska)

2010/2011.1–2
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236. Trela, Aldona 2002/2003.1; 4

237. Tumiłowicz, Judyta 2006/2007 2007/2008

237. Tumiłowicz, Judyta 2006/2007 2007/2008

238. Urbaniak, Marlena 2016/2017 2017/2018

239. Urbański, Marek Piotr 1999/2000

240. Wańczyk, Patrycja 2019/2020

241. Wasilewska, Magda-
lena 

2010/2011.1

242. Waszkiewicz, Piotr 2008/2009.1–2 2009/2010. 
1–2

243. Wawrzyniak,  
Aleksandra (Mitura)

2010/2011.1

244. Wawrzyniak, Michał 2014/2015 2015/2016 2016/2017

245. Wejman, Piotr 2002/2003.4

246. Wiater, Agnieszka 
(Kuczyńska)

2013/2014.2 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018

247. Wilk, Łucja 2008/2009.2

248. Włodarski, Radosław 1999/2000 2000/2001

249. Wojciul, Marzena 1999/2000

250. Wojdon, Tomasz 2017/2018 2018/2019 2019/2020

251. Woźniak, Anna 2002/2003.1–2; 4

252. Zajączkowska, Marta 2003/2004

253. Zalech, Joanna 2002/2003.1–2; 4 2003/2004. 
1–2

2004/2005 2005/2006 2006/2007

254. Zamorska-Wojdyła, 
Anna (Muraczewska)

2013/2014.2 2014/2015 2015/2016

255. Zienkiewicz, Justyna 2009/2010.1–2

256. Żeleźnik, Martyna 2017/2018

Liczebność członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców  
w latach akademickich 1959/1960–2019/2020

Opracowano na podstawie dostępnych materiałów. Z powodu niedoborów w do-
kumentacji ustalona lista jest niepełna. Źródło informacji podano dla każdego 
roku akademickiego osobno.

Rok 
akademicki Liczba członków oraz źródło danych

1959/…/1969 (informacji nie odnaleziono)

1969/1970 15
Teczka Wydział Filologiczny. Sprawozdawczość i statystyka za lata 1956–1975 (1956–
1975) [AUWr; bez sygnatury, znak teczki W-II-3]: Sprawozdanie z działalności Koła 
Naukowego Bibliotekoznawców za rok akademicki 1969/1970.

1970/1971/1972 (informacji nie odnaleziono)

1972/1973 18
Małgorzata Korczyńska, III Ogólnopolskie Seminarium Kół Naukowych Studentów 
Bibliotekoznawstwa we Wrocławiu 15–17 maja 1973 r., „Studia o Książce”, 1975 (R. 5), 
s. 273–274.
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1973/…/1985 (informacji nie odnaleziono)

1985/1986 13

Teczka Studencki ruch naukowy. Koła naukowe (1972–1990) [AUWr; sygn. 58/1, znak 
teczki SM-5350], k. 8: Pismo nr MM-7/16/86 z dn. 14.05.1986 od prorektora ds. 
studenckich, Witolda Karwowskiego, do Departamentu Wychowania i Spraw 
Studenckich Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego (informujące o rejestracji 
kół naukowych na Uniwersytecie Wrocławskim).

1986/…/1990 (informacji nie odnaleziono)

1990/1991 10
Teczka Studencki ruch naukowy. Koła naukowe (1972–1990) [AUWr; sygn. 58/1, znak teczki 
SM-5350], k. 53–54: Pismo nr IN-VII-19/92 z dn. 13.01.1992 od przewodniczącego 
koła, Andrzeja Kosioła, do Działu Młodzieżowego Uniwersytetu Wrocławskiego.

1991/1992 5
Teczka Studencki ruch naukowy. Koła naukowe (1972–1990) [AUWr; sygn. 58/1, znak 
teczki SM-5350], k. 55: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 
1991/1992].

1992/…/1994 (informacji nie odnaleziono)

1994/1995 13
Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, 
znak teczki SM-5350], k. 18: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 
1994/1995 z dn. 30.11.1994].

1995/1996 18
Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, 
znak teczki SM-5350], k. 19: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 
1995/1996].

1996/1997 18
Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, 
znak teczki SM-5350], k. 20: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 
1996/1997].

1997/1998 11
Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, 
znak teczki SM-5350], k. 21: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 
1997/1998].

1998/1999 15 Teczka Koła naukowe (1998–1999) [AUWr; sygn. 408/5, znak teczki SM-5350], k. 4: 
[Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1998/1999].

1999/2000 14

obliczenia własne

2000/2001 18

2001/2002 14

2002/2003 30

2003/2004 14

2004/2005 12

2005/2006 24

2006/2007 32

2007/2008 22

2008/2009 28

2009/2010 31

2010/2011 41

2011/2012 30
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2012/2013 24

obliczenia własne

2013/2014 17

2014/2015 13

2015/2016 18

2016/2017 15

2017/2018 13

2018/2019 9

2019/2020 13

Lista członków Zarządu Koła Naukowego Bibliotekoznawców  
za lata akademickie 1959/1960–2019/2020

Opracowano na podstawie dostępnych materiałów. Z powodu niedoborów 
w dokumentacji ustalona lista jest niepełna. Źródło informacji podano dla 
każdego roku akademickiego osobno. Znak „?” oznacza, że w źródle nie podano 
danej informacji (co może oznaczać, że nie istniał wymóg obsadzenia danego 
stanowiska w zarządzie lub że stanowisko było obsadzone, lecz pominięto 
informację o tym fakcie). 

Rok 
akademicki Przewodniczący Zastępca 

przewodniczącego Skarbnik Sekretarz8

1959/1960
Krzysztof Migoń ? ? ?

Evelina Kristanova, Na marginesie wydawnictwa młodych bibliotekoznawców, „Acta 
Universitatis Lodziensis. Folia Librorum”, 2010 (t. 16), s. 351.

1960/…/1969 (informacji nie odnaleziono)

1969/1970
do 04.1970

Zdzisław Zachmacz ? ? ?

Teczka Wydział Filologiczny. Sprawozdawczość i statystyka za lata 1956–1975 (1956–1975) 
[AUWr; bez sygnatury, znak teczki W-II-3]: Sprawozdanie z działalności Koła Naukowego 
Bibliotekoznawców za rok akademicki 1969/1970.

1969/1970
od 04.1970

Stanisław Kondek ? ? ?

Teczka Wydział Filologiczny. Sprawozdawczość i statystyka za lata 1956–1975 (1956–1975) 
[AUWr; bez sygnatury, znak teczki W-II-3]: Sprawozdanie z działalności Koła Naukowego 
Bibliotekoznawców za rok akademicki 1969/1970.

1970/…/1985 (informacji nie odnaleziono)

1985/1986
Dariusz Dulat Andrzej Bożyński ? Małgorzata 

Florczyk

Rejestr kół naukowych, cz. 2, k. 45r [DSS UWr; bez sygnatury] (wybrany 17.03.1986).

1986/1987
(działalność koła zawieszona)

Rejestr kół naukowych, cz. 2, k. 45r [DSS UWr; bez sygnatury].

1987/1988
Margarita Wypych Bogumiła Żyłka ? ?

Rejestr kół naukowych, cz. 2, k. 45r [DSS UWr; bez sygnatury] (wybrany 29.11.1987).

8 Niektóre listy osobowe i wpisy w kronice podają zamiast funkcji sekretarza – funkcję kronikarza.
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1988/1989

Margarita Wypych Barbara Brychcy ? Ewa Dolata

Teczka Studencki ruch naukowy. Koła naukowe (1972–1990) [AUWr; sygn. 58/1, znak teczki 
SM-5350], k. 45–46: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1988/1989] 
(wybrany 10.10.1988).

1989/1990

Margarita Wypych Barbara Brychcy ? ?

Teczka Studencki ruch naukowy. Koła naukowe (1972–1990) [AUWr; sygn. 58/1, znak teczki 
SM-5350], k. 48: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1989/1990] 
(wybrany 12.12.1989).

1990/1991

Andrzej Kosioł Bożena Kumor ? Joanna Poślednicka

Teczka Studencki ruch naukowy. Koła naukowe (1972–1990) [AUWr; sygn. 58/1, znak teczki 
SM-5350], k. 52: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1991/1992] (od 
9.01.1991).

1991/1992
do 24.03.1992

Andrzej Kosioł ? ? ?

Teczka Studencki ruch naukowy. Koła naukowe (1972–1990) [AUWr; sygn. 58/1, znak teczki 
SM-5350], k. 53–54: Pismo nr IN-VII-19/92 z dn. 13.01.1992 od przewodniczącego koła, 
Andrzeja Kosioła, do Działu Młodzieżowego Uniwersytetu Wrocławskiego.

1991/1992
od 24.03.1992

Joanna Jurecka Edward Hajdrych ? ?

Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, znak teczki 
SM-5350], k. 16: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1992/1993 z dn. 
11.12.1992] (wybrany 24.03.1992).

1992/1993

Joanna Jurecka Edward Hajdrych ? ?

Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, znak teczki 
SM-5350], k. 16: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1992/1993 z dn. 
11.12.1992] (wybrany 24.03.1992).

1993/1994

Beata Świętek Agnieszka Perek ? ?

Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, znak teczki 
SM-5350], k. 17: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1993/1994 z dn. 
16.12.1993] (wybrany 17.11.1993).

1994/1995

Agnieszka 
Błaszkiewicz Marek Stepowicz ? Barbara Stós

Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, znak teczki 
SM-5350], k. 18: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1994/1995 z dn. 
30.11.1994] (wybrany 18.11.1994).

1995/1996

Agnieszka 
Błaszkiewicz Marek Stepowicz ? Barbara Stós

Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, znak 
teczki SM-5350], k. 19: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1995/1996] 
(wybrany 18.10.1995).

1996/1997

Agnieszka 
Błaszkiewicz Marek Stepowicz ? Karina Kisiel

Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, znak 
teczki SM-5350], k. 20: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1996/1997] 
(wybrany 18.11.1996).

1997/1998

Marek Stepowicz Kamila Dudek ?
Magdalena Sorbian
Katarzyna Brun 
(kronikarz)

Teczka Koła naukowe (W-I – Wydział Filologiczny) (1990–1998) [AUWr; sygn. 58/15, znak 
teczki SM-5350], k. 21: [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku ak. 1997/1998] 
(wybrany 18.11.1997).
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1998/1999

Aleksandra 
Legeżyńska Dorota Sztylińska ? Alina Naruszewicz

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Studenckie Koło Naukowe 
Bibliotekoznawców (wybrany 2.12.1998; wpłynęło 14.01.1999).

1999/2000

Aleksandra 
Legeżyńska Dorota Sztylińska ? ?

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Lista członków Koła Naukowego 
Bibliotekoznawców (wpłynęło 01.2000).

2000/2001
Agnieszka Pindelska Ewa Fornela Ewa Fornela Alina Naruszewicz

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]:  
Koło Naukowe Bibliotekoznawców (bez dat)9.

2001/2002

Ewa Jankowska Agnieszka Pindelska Iwona Cendrowicz Magdalena Karciarz

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Koło Naukowe 
Bibliotekoznawców (wybrany 12.2001; wpłynęło 02.2002);
Kronika Koła Naukowego Bibliotekoznawców (2001– ) [Biblioteka IINIB UWr; bez 
sygnatury]: Wpis na rok akademicki 2001/2002.

2002/2003

Beata Kowalik Zofia Małek Jolanta Nowak Zofia Małek

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Koło Naukowe 
Bibliotekoznawców (z dn. 5.11.2002; wybrany 4.11.2002);
Kronika Koła Naukowego Bibliotekoznawców (2001– ) [Biblioteka IINIB UWr; bez 
sygnatury]: Wpis na rok akademicki 2002/2003.

2003/2004

Joanna Zalech Natalia Tatarczuk Anna Durska Marcin Parkitny

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Aktualny skład zarządu Koła 
Naukowego Bibliotekoznawców (stan na dzień 12.11.2003; wpłynęło 4.03.2004);
Kronika Koła Naukowego Bibliotekoznawców (2001– ) [Biblioteka IINIB UWr; bez 
sygnatury]: Wpis na rok akademicki 2003/2004.

2004/2005
Joanna Zalech

Magdalena Iwańska
Marta [brak 
nazwiska]

? Marta N. Pilarczyk
Jakub Sobieralski

Kronika Koła Naukowego Bibliotekoznawców (2001– ) [Biblioteka IINIB UWr; bez 
sygnatury]: Wpis na rok akademicki 2004/2005.

2005/2006
Joanna Zalech Paweł Blecharz Olga Schabowicz Ewelina Krakowska

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Koło Naukowe 
Bibliotekoznawców (lista członków) na rok 2005/2006 (wybrany 5.10.2005; wpłynęło 03.2006).

2006/2007

Paweł Blecharz Monika Jaremków Olga Schabowicz ?

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Skład Zarządu Koła Naukowego 
Bibliotekoznawców na rok akademicki 2006/2007 (wybrany 10.06.2006): Załącznik nr 4 do 
Uchwały nr 1/2007 Zarządu Koła Naukowego Bibliotekoznawców z dn. 16.01.2007 (wpłynęło 
22.01.2007).

2007/2008
Monika Jaremków Łukasz Bejnar Olga Schabowicz ?

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Koło Naukowe 
Bibliotekoznawców (wybrany 12.06.2007; wpłynęło 15.02.2008).

2008/2009
Angelika Bazyluk Piotr Waszkiewicz Marta Leitgeber ?

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Uchwała nr 3/2008 Zarządu Koła 
Naukowego Bibliotekoznawców z dn. 01.12.2008 (wchodzi w życie 1.12.2008).

9 Rok studiów podany przy nazwiskach członków zarządu pozwala ustalić, że jest to dokument 
na rok akademicki 2000/2001.
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2009/2010

Angelika Bazyluk Wojciech Dziurosz Agata Krawczyk Agata Ceckowska

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Uchwała nr 1/2009 Zarządu 
Koła Naukowego Bibliotekoznawców z dn. 03.12.2009 (wybrany 1.12.2009; wchodzi w życie 
3.12.2009);
Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Samorząd Koła Naukowego 
Bibliotekoznawców (wybrany 15.03.2010)10.

2010/2011
14.10.–

13.12.2010

Angelika Bazyluk Rafał Krawiec
Karolina Szymusiak Agata Krawczyk Agata Ceckowska

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Sprawozdanie z wyboru 
samorządu na rok akademicki 2010/11 (pismo z dnia wyborów 14.10.2010).

2010/2011
13.12.2010–
13.09.2011

Agata Krawczyk Rafał Krawiec
Karolina Szymusiak Daria Dudziak Agata Ceckowska

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Skład Zarządu Koła Naukowego 
Bibliotekoznawców (wybrany 13.12.2010).

2010/2011
13.09.–

14.10.2011

Tomasz Piasecki – p.o. Zarządu

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Uchwała nr 3/2011 z dn. 
13.09.201111.

2011/2012
Agata Ceckowska Agata Krawczyk Daria Dudziak Jakub Maciej 

Łubocki

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Zarząd Koła Naukowego 
Bibliotekoznawców na rok akademicki 2011/2012 (wybrany 14.10.2011; pismo z dn. 5.01.2012).

2012/2013

Agata Ceckowska Olga Konatowska-
Ciszek Daria Dudziak Jakub Maciej 

Łubocki12

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Uchwała nr 5/2012 Zarządu Koła 
Naukowego Bibliotekoznawców  
z dn. 19.10.2012 (wchodzi w życie 19.10.2012).

2013/2014

Marzena 
Oleksiewicz13 Anna Misiaszek14 Kinga Murawska Jakub Maciej 

Łubocki

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Uchwała nr 7/2013 Zarządu Koła 
Naukowego Bibliotekoznawców z dn. 10.10.2013 (wchodzi w życie 10.10.2013).

2014/2015
Agnieszka Wiater Anna Zamorska-

Wojdyła Joanna Rucka Paweł Dwornicki

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Zarząd Koła Naukowego 
Bibliotekoznawców (wybrany 14.10.2014; pismo z dn. 15.01.2015).

2015/2016
Agnieszka Wiater Maciej Rydel Joanna Rucka Paweł Dwornicki

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Uchwała nr 2/2015 Zgromadzenia 
Członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców z dn. 2.10.2015 (wchodzi w życie 3.10.2015).

10 W obu wyborach przewodniczącym, zastępcą przewodniczącego i skarbnikiem zostały te same 
osoby. W pierwszych wyborach nie ma informacji o wyborze sekretarza – w drugich wybrano 
Agatę Ceckowską.
11 Powołany przez Opiekuna Koła z powodu ukończenia przez wszystkich Członków Zarządu 
studiów do czasu nowych wyborów Zarządu. Chodzi o ukończenie studiów I stopnia, później bo-
wiem te same osoby pojawiają się w składach Zarządu Koła Naukowego Bibliotekoznawców, jed-
nak już jako studenci II stopnia. Formalnie przez miesiąc nie byli studentami Uniwersytetu Wro-
cławskiego, więc nie mogli pełnić funkcji, mimo kontynuowania edukacji na tej samej uczelni.
12 W dokumencie błędna pisownia „Lubocki”.
13 Zrezygnowała 5.03.2014 roku ze stanowiska na własną prośbę z powodów zdrowotnych (pismo  
z dn. 5.03.2014 od Marzeny Oleksiewicz do opiekuna Koła Naukowego Bibliotekoznawców, Renaty  
Aleksandrowicz).
14 W dokumencie błędna pisownia „Miszaczek”.
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2016/2017

Agnieszka Wiater Barbara Grzywińska Justyna Sobieralska Paweł Dwornicki

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Uchwała nr 1/2016 Walnego 
Zebrania Członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców z dn. 7.10.2015 [!] (wchodzi w życie 
8.10.2016)15.

2017/2018

Karolina Biniek Paulina Poślednik Justyna Sobieralska Patryk Koblischke

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Uchwała nr 1/2017 Walnego 
Zebrania Członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców z dn. 9.11.2017 (wchodzi w życie 
14.11.2017).

2018/2019

Karolina Biniek Tomasz Wojdon Justyna Sobieralska Patryk Koblischke

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Uchwała nr 1/2018 Walnego 
Zebrania Członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców z dn. 5.11.2018 (wchodzi w życie 
12.11.2018).

2019/2020

Kamila Frandt Anastazja Czyż Karolina Biniek Jakub Chudy

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Uchwała nr 1/2019 Walnego 
Zebrania Członków Koła Naukowego Bibliotekoznawców z dn. 17.10.2019 (wchodzi w życie 
18.10.2019).

Lista Opiekunów Koła Naukowego Bibliotekoznawców  
za lata akademickie 1959/1960–2019/2020

Opracowano na podstawie dostępnych materiałów. Z powodu niedoborów w do-
kumentacji ustalona lista jest niepełna. Źródło informacji podano dla każdego 
roku akademickiego osobno.

mgr Zdzisław 
Staniszewski

1959/196016

Kazimiera Maleczyńska, Katedra Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu 
Wrocławskiego 1956–1961, „Rocznik Biblioteczny”, 1961 (R. 5), nr 1/4, 
s. 394;
Teczka Wydział Filologiczny. Sprawozdawczość i statystyka za lata 
1956–1975 (1956–1975) [AUWr; bez sygnatury, znak teczki W-II-3]: 
Pismo nr 51-60/61 z dn. 4.11.1960 Sprawozdanie z pracy wychowawczej 
Katedry Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Wrocławskiego za rok akad. 
1959/60.

1960/1961

Teczka Wydział Filologiczny. Sprawozdawczość i statystyka za lata 1956–
1975 (1956–1975) [AUWr; bez sygnatury, znak teczki W-II-3]: Pismo nr 
159-61/62 kierownika Katedry, [Karol Głombiowski] Sprawozdanie 
z pracy dydaktyczno-wychowawczej Katedry Bibliotekoznawstwa w r. 
akad. 1960/61 i w I semestrze r. akad 1961/62.

1961/1962 (informacji nie odnaleziono)

1962/1963

Teczka Wydział Filologiczny. Sprawozdawczość i statystyka za lata 
1956–1975 (1956–1975) [AUWr; bez sygnatury, znak teczki W-II-3]: 
Pismo nr 94-62/63 z dn. 26.01.1963 od kierownika Katedry, Karola 
Głombiowskiego, do Dziekanatu Wydziału Filologicznego.

15 Dokument opatrzono lokalizacją „Wrocław, 14.10.2016”. Rok 2015 w nagłówku pisma jest oczy-
wistą pomyłką drukarską.
16 Przy czym koło utworzono pod sam koniec tego roku akademickiego: w maju 1960 (Kazimiera 
Maleczyńska, Katedra Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Wrocławskiego 1956–1961, „Rocznik Bi-
blioteczny”, 1961 (R. 5), nr 1/4, s. 394) lub czerwcu 1960 (Małgorzata Korczyńska, III Ogólnopolskie 
Seminarium Kół Naukowych Studentów Bibliotekoznawstwa we Wrocławiu 15–17 maja 1973 r., 
„Studia o Książce”, 1975 (R. 5), s. 273).
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?

1963/1964 (informacji nie odnaleziono)

1964/1965

(koło istnieje; jest wzmiankowane w: Teczka Wydział Filologiczny. 
Sprawozdawczość i statystyka za lata 1956–1975 (1956–1975) [AUWr; 
bez sygnatury, znak teczki W-II-3]: Pismo nr 174-64/65 kierownika 
Katedry Bibliotekoznawstwa, Karola Głombiowskiego, z dn. 
19.06.1965 Sprawozdanie z wykonania planu pracy dydaktyczno-
wychowawczej w roku akad. 1964/65 przez Katedrę Bibliotekoznawstwa.

1965/1966/1967 (informacji nie odnaleziono)

mgr/dr Krzysztof 
Migoń

1967/1968

Teczka Wydział Filologiczny. Sprawozdawczość i statystyka za lata 
1956–1975 (1956–1975) [AUWr; bez sygnatury, znak teczki W-II-3]: 
Pismo nr 196/68 kierownika Katedry Bibliotekoznawstwa, Karola 
Głombiowskiego, z dn. 9.07.1968 Sprawozdanie z pracy dydaktyczno-
wychowawczej Katedry Bibliotekoznawstwa w roku akad. 1967/68.

1968/1969 (informacji nie odnaleziono)

1969/1970

Teczka Podstawy prawne – zarządzenia, okólniki, instrukcje, regulaminy 
dot. Organizacji i pracy komórki (Bibliotekoznawstwo) (1956–1976) 
[AUWr; bez sygnatury, znak teczki W-II-1]: Komunikat nr 2 
dyrektora Instytutu Bibliotekoznawstwa, Antoniego Knota, 
z dn. 8.09.1969 (przydziały czynności pozadydaktycznych na rok 
akademicki 1969/1970);
Teczka Wydział Filologiczny. Sprawozdawczość i statystyka za lata 
1956–1975 (1956–1975) [AUWr; bez sygnatury, znak teczki W-II-3]: 
Sprawozdanie z działalności Koła Naukowego Bibliotekoznawców za rok 
akademicki 1969/1970.

?

1970/1971/1972

(komunikaty dyrektora instytutu nie podają opiekuna koła17: 
Teczka Podstawy prawne – zarządzenia, okólniki, instrukcje, 
regulaminy dot. Organizacji i pracy komórki (Bibliotekoznawstwo) 
(1956–1976) [AUWr; bez sygnatury, znak teczki W-II-1]: Komunikat 
nr 73 dyrektora Instytutu Bibliotekoznawstwa, Antoniego 
Knota, z dn. 16.07.1970; Komunikat nr 118 dyrektora Instytutu 
Bibliotekoznawstwa, Antoniego Knota, z dn. 15.07.1971).

1970/1971

 (koło istnieje – przynajmniej na początku roku akademickiego: 
odnajdujemy dokument Plan pracy Koła Naukowego 
Bibliotekoznawców na rok ak. 1970/1971 (przyjęty na zebraniu Koła 
w dniu 20.10.1970) w: Teczka Wydział Filologiczny. Sprawozdawczość 
i statystyka za lata 1956–1975 (1956–1975) [AUWr; bez sygnatury, znak 
teczki W-II-3]).

mgr Krystyna 
Gieda 1971/1972

Teczka Podstawy prawne – zarządzenia, okólniki, instrukcje, 
regulaminy dot. Organizacji i pracy komórki (Bibliotekoznawstwo) 
(1956–1976) [AUWr; bez sygnatury, znak teczki W-II-1]: Pismo 
nr [brak numeru]/72 z dn. 29.03.1972 od dyrektora Instytutu 
Bibliotekoznawstwa, Antoniego Knota, do dziekana Wydziału 
Filologicznego [Mieczysław Klimowicz] (wniosek o przyznanie 
nagród z okazji święta 1 Maja; Krystyna Gieda wskazana do 
nagrody za opiekę nad kołem).

? 1972/1973/1974 (informacji nie odnaleziono)

17 Co więcej, w sprawozdaniu pokonferencyjnym z 1973 roku informowano, że koło było reakty-
wowane po dwuletniej przerwie w listopadzie 1972 roku – zob.: Małgorzata Korczyńska, III Ogól-
nopolskie Seminarium Kół Naukowych Studentów Bibliotekoznawstwa we Wrocławiu 15–17 maja 1973 r., 
„Studia o Książce”, 1975 (R. 5), s. 273. 
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mgr Grażyna 
Talar 1974/1975

Teczka Podstawy prawne – zarządzenia, okólniki, instrukcje, regulaminy 
dot. Organizacji i pracy komórki (Bibliotekoznawstwo) (1956–1976) 
[AUWr; bez sygnatury, znak teczki W-II-1]: Komunikat dyrektora 
Instytutu Bibliotekoznawstwa, Bronisława Kocowskiego, z dn. 
4.12.1974 (przydziały czynności pozadydaktycznych na rok 
akademicki 1974/1975).

doc. dr Krzysztof 
Migoń18

dr Jadwiga 
Andrzejewska19

mgr Grażyna 
Talar20

1975/1976

Teczka Podstawy prawne – zarządzenia, okólniki, instrukcje, regulaminy 
dot. Organizacji i pracy komórki (Bibliotekoznawstwo) (1956–1976) 
[AUWr; bez sygnatury, znak teczki W-II-1]: Komunikat dyrektora 
Instytutu Bibliotekoznawstwa, Bronisława Kocowskiego, z dn. 
16.09.1975 (przydziały czynności pozadydaktycznych na rok 
akademicki 1975/1976).

1976/…/1985 (informacji nie odnaleziono)

dr Ewa 
Żgutowicz

1985/1986
wybrana 

17.03.198621

Teczka Studencki ruch naukowy. Koła naukowe (1972–1990) [AUWr; 
sygn. 58/1, znak teczki SM-5350], k. 8: Pismo nr MM-7/16/86 z dn. 
14.05.1986 od prorektora hab. studenckich, Witolda Karwowskiego, 
do Departamentu Wychowania i Spraw Studenckich Ministerstwa 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego (informujące o rejestracji kół 
naukowych na Uniwersytecie Wrocławskim).

– 1986/1987 (działalność koła zawieszona) Rejestr kół naukowych, cz. 2, k. 45r  
[DSS UWr; bez sygnatury].

dr Małgorzata 
Komza22

1987/1988
wybrana 
29.11.1987

Rejestr kół naukowych, cz. 2, k. 45r [DSS UWr; bez sygnatury].

doc. dr hab. Józef 
Szczepaniec

10.10.1988– Rejestr kół naukowych, cz. 2, k. 45r [DSS UWr; bez sygnatury].

–21.10.199223

Teczka Studencki ruch naukowy. Koła naukowe (1972–1990) [AUWr; 
sygn. 58/1, znak teczki SM-5350], k. 57: Pismo nr SM-5350/5/92 z dn. 
21.10.1992 od prorektora ds. studenckich i nauczania, Krystyna 
Bukietyńska, do dyrektora Instytutu Bibliotekoznawstwa UWr 
[Krzysztof Migoń].

dr Małgorzata 
Derkacz 22.10.199224–

Teczka Studencki ruch naukowy. Koła naukowe (1972–1990) [AUWr; 
sygn. 58/1, znak teczki SM-5350], k. 57: Pismo nr SM-5350/5/92 z dn. 
21.10.1992 od prorektora ds. studenckich i nauczania, Krystyna 
Bukietyńska, do dyrektora Instytutu Bibliotekoznawstwa UWr 
[Krzysztof Migoń].

18 Od drugiego semestru.
19  Opiekunka sekcji.
20  Opiekunka sekcji.
21 Faktycznie koło założono 7.03.1986 roku, natomiast 17.03.1986 roku zostało oficjalnie zareje-
strowane pod pozycją 31/86 tego pisma. Fakt, że koło nie znalazło się wśród 28 innych kół zare-
jestrowanych, według tegoż pisma, en bloc 24 lutego 1986 roku, oraz określenie go jako „nowo 
zarejestrowane” sugeruje, że KNB musiało mieć dłuższą przerwę w działaniu.
22 Rejestr kół naukowych, cz. 2, k. 45r [DSS UWr; bez sygnatury] wymienia tylko dr Małgorzatę 
Komzę jako opiekuna. Natomiast [Formularz sprawozdawczo-preliminujący w roku akademic-
kim 1988/1989] (w: Teczka Studencki ruch naukowy. Koła naukowe (1972–1990) [AUWr; sygn. 58/1, 
znak teczki SM-5350], k. 45–46) wymienia ją, obok doc. dr. hab. Józefa Szczepańca, jako drugiego 
opiekuna.
23 Odwołany na prośbę Rady Instytutu Bibliotekoznawstwa z powodu powierzenia mu licznych 
obowiązków naukowych i dydaktycznych (pismo nr IN-VII-362-92 z dn. 20.10.1992 od dyrektora 
Instytutu Bibliotekoznawstwa, Krzysztofa Migonia, do rektora [Wojciech Wrzesiński]).
24 Faktycznie funkcję tę pełniła od marca 1992 roku (pismo nr IN-VII-362-92 z dn. 20.10.1992 od 
dyrektora Instytutu Bibliotekoznawstwa, Krzysztofa Migonia, do rektora [Wojciech Wrzesiński]).
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dr Małgorzata 
Derkacz –30.09.199925

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Pismo 
nr SM-5350/7/99 z dn. 19.10.1999 od prorektora ds. studenckich, 
Rościsława Żerelika, do Małgorzaty Derkacz.

dr Renata 
Aleksandrowicz

1.10.1999–

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Pismo 
nr SM-5350/8/99 z dn. 19.10.1999 od prorektora ds. studenckich, 
Rościsława Żerelika, do Renaty Aleksandrowicz;
Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Pismo 
z dn. 26.10.2016 od Renaty Aleksandrowicz do prorektora ds. 
studenckich, Rafała Wojciechowskiego.

–19.03.2007
Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Pismo nr 
SM-5350/165/2007 z dn. 19.03.2007 od prorektor ds. studenckich, Teresy 
Łoś-Nowak, do Renaty Aleksandrowicz.

dr Arkadiusz 
Ściepuro26

19.03.2007–

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Pismo 
nr SM-5350/160/2007 z dn. 19.03.2007 od prorektor ds. studenckich, 
Teresy Łoś-Nowak,  
do Arkadiusza Ściepuro.

–09.2008

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Pismo 
nr DM.570.54.2011.PC z dn. 12.05.2011 od prorektor ds. studenckich, 
Teresy Łoś-Nowak,  
do Arkadiusza Ściepuro.

dr Renata 
Aleksandrowicz

09.2008–
Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Pismo 
nr DM.570.54.2011.PC z dn. 12.05.2011 od prorektor ds. studenckich, 
Teresy Łoś-Nowak, do Renaty Aleksandrowicz.

–9.11.201627

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Pismo 
DSS.570.15.2016.PC z dn. 9.11.2016 od prorektora ds. studenckich, 
Rafała Wojciechowskiego,  
do Renaty Aleksandrowicz.

dr Dorota 
Siwecka

9.11.2016–

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Pismo  
nr DSS.570.15.2016.PC z dn. 9.11.2016 od prorektora ds. studenckich, 
Rafała Wojciechowskiego,  
do Doroty Siweckiej.

–4.02.2019

mgr Emilia 
Klich28 4.02.2019–

Teczka SKN Bibliotekoznawców [DSS UWr; bez sygnatury]: Pismo  
nr DSS.570.3.2019.EC z dn. 4.02.2019 od prorektora ds. studenckich, 
Rafała Wojciechowskiego, do Emilii Klich.

25 Odwołana na prośbę dyrektora Instytutu Bibliotekoznawstwa, Małgorzaty Komzy, z powo-
du objęcia przez Małgorzatę Derkacz funkcji zastępcy dyrektora (pismo nr IN-VII-198/99 z dn. 
30.09.1999 roku od dyrektora Instytutu Bibliotekoznawstwa, Małgorzaty Komzy, do prorektora 
ds. studenckich, Rościsława Żerelika). 
26 W zastępstwie z powodu rocznego urlopu zdrowotnego Renaty Aleksandrowicz (pismo z dn. 
8.03.2007 od przewodniczącego Koła Naukowego Bibliotekoznawców, Pawła Blechacza, do pro-
rektor ds. studenckich, Teresy Łoś-Nowak).
27 Rezygnacja na własną prośbę z powodu zwiększonej liczby nowych obowiązków (pismo z dn. 
26.10.2016 od Renaty Aleksandrowicz do prorektora ds. studenckich, Rafała Wojciechowskiego).
28 W zastępstwie na semestr letni roku akademickiego 2018/2019 oraz na rok akademicki 
2019/2020 z powodu urlopu macierzyńskiego dr Doroty Siweckiej (pismo nr IINIB.57.2.2019.AK 
z dn. 14.01.2019 od zastępcy dyrektora Instytutu Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa ds. 
dydaktycznych, Anety Firlej-Buzon, do prorektora ds. studenckich, Rafała Wojciechowskiego).


